



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semam@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semam@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Solicitamos a V. Sa. que nos forneça a Proposta Orçamentária para compra ou Contratação de serviço.							
Razão Social (Proponente):						Porte:	
Endereço:					Cidade/UF:		
CNPJ:			Telefone:		E-mail:		
Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00028805 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95/PFF2 DEVE PARA PROTEGER AS VIAS RESPIRATÓRIAS, OU SEJA, A BOCA E O NARIZ DO USUÁRIO. POSSUIR FILTRO QUE RETÉM CONTAMINANTES EM FORMA DE AEROSSÓIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS. PODE SER USADA PARA EVITAR O CONTATO COM POEIRAS, NÉVOAS, FUMOS, VÍRUS DA GRIPE H1N1, CORONA VÍRUS E BACILO DA TUBERCULOSE. - POSSUIR 6 CAMADAS DE PROTEÇÃO; - COM CLIP NASAL; - FORMATO ANATÔMICO; - CONTÉM 02 TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO; - SEM VÁLVULA; - PRODUZIDO EM TNT; - NÃO ESTÉRIL; - DISPONÍVEL NA COR AZUL OU BRANCO; - FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO; - CONFORTÁVEL; - APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) E INMETRO;  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	1.100		
00002		00028806 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRO (BFE > 95%) - CAMADA TRIPLA: DUAS EXTERNAS DE NÃO TECIDO (TNT) E UMA INTERNA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOWN; - EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA (EFB): 95%; - FIXADA POR ELÁSTICO; - POSSUI CLIPE PARA AJUSTE NASAL; - PLANA, FLEXÍVEL E POROSA; - NÃO LIBERA FIAPOS; - HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO; - INERTE E ANTISSÉPTICO. - APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (CA) E INMETRO;  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	1.000		
00003		00018044 - DESINCROSTANTE DEGERMANTE CONCENTRADO À BASE DE ALCALINIZANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO E SEQUESTRANTE SÓLIDO;		L	100		
00004		00029615 - EUGENOL- 20ML FRASCO COM 20ML.		UND	100		

Rua: Átíla Vivacqua, nº 79 - Bairro: Centro - Presidente Kennedy-ES - Cep.: 29.350-000

Usuário: LEONARDO FRANCISCO MENDES

133  
②



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semam@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semam@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CARACTERÍSTICAS * OBTIDO ATRAVÉS DO ÓLEO DE CRAVO; * LÍQUIDO AMARELO CLARO; * ODOR DE CRAVO; * PRATICAMENTE INSOLÚVEL NA ÁGUA; * SOLÚVEL NO ÁCOOL, CLOROFÓRMIO E ÓLEOS. * AÇÃO ANODINA (CALMANTE) SOBRE A POLPA, POR ISSO É MUITO UTILIZADO COMO CURATIVO DE ESPERA PARA RESTAURAÇÕES; * APRESENTA QUALIDADES ANALGÉSICAS, ANTISSÉPTICAS E BALSÂMICAS. * CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO.					
00005		00032733 - FIXADOR RADIOGRÁFICO 500 ML EMBALAGEM COM 500 ML.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	300		
00006		00032734 - REVELADOR RADIOGRÁFICO 500 ML EMBALAGEM COM 500 ML.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	300		
00007		00028808 - IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES COR A3 PÓ 10GR + LÍQUIDO 8ML PARA RESTAURAÇÃO EM IONÔMERO DE VIDRO. COM FLÚOR, SILICATO DE SÓDIO, CÁLCIO ALUMÍNIO, SULFATO DE BÁRIO, ÁCIDO POLIACRÍLICO. OS PIGMENTOS VARIAM DE ACORDO COM A COR DO PRODUTO.  LÍQUIDO PARA RESTAURAÇÃO EM IONÔMERO DE VIDRO.		UND	400		
00008		00032735 - RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL B1 4GR COMPÓSITO RESTAURADOR MICRO-HÍBRIDO UNIVERSAL, COM MATRIZ RESINOSA À BASE DE BISGMA URETANO MODIFICADA COM TAMANHO DE CARGA DE 1,30MICRA.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	40		
00009		00032736 - RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A1 4GR COMPÓSITO RESTAURADOR MICRO-HÍBRIDO UNIVERSAL, COM MATRIZ RESINOSA À BASE DE BISGMA URETANO MODIFICADA COM TAMANHO DE CARGA DE 1,30MICRA.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00010		00023556 - RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A2 4GR COMPÓSITO RESTAURADOR MICRO-HÍBRIDO UNIVERSAL, COM MATRIZ RESINOSA À BASE DE BISGMA URETANO MODIFICADA COM TAMANHO DE CARGA DE 1,30MICRA.		UND	50		
00011		00032737 - RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A3,5 4GR COMPÓSITO RESTAURADOR MICRO-HÍBRIDO		UND	50		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		UNIVERSAL, COM MATRIZ RESINOSA À BASE DE BISGMA URETANO MODIFICADA COM TAMANHO DE CARGA DE 1,30MICRA.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00012		00032738 - ÁLCOOL LÍQUIDO 70% EMBALAGEM COM 01 LITRO.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	600		
00013		00032739 - RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A 3 4GR COMPÓSITO RESTAURADOR MICRO-HÍBRIDO UNIVERSAL, COM MATRIZ RESINOSA À BASE DE BISGMA URETANO MODIFICADA COM TAMANHO DE CARGA DE 1,30MICRA.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	200		
00014		00032740 - APLICADOR DESCARTÁVEL (FINO) POSSUI HASTE DOBRÁVEL (1 DOBRA) E PONTA COM CERDAS DE NYLON NO TAMANHO: FINO 1,5MM (1/8 DE GOTTA).  EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	200		
00015		00032741 - SODA CLORADA A 2,5% A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO (25.000 PPM); -POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTÉICAS DE MICROORGANISMOS. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS. EMBALAGEM: FRASCO DE 1LITRO.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00016		00032742 - SOLUÇÃO BUCAL, GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12% EMBALAGEM: FRASCO COM 1 UNIDADE DE 2 LITROS  VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO CONTADO A PARTIR DA DATA DO FORNECIMENTO.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	200		
00017		00030226 - TIRA MATRIZ AÇO 0,05X5X500MM EMBALAGEM COM 1 ROLO. PROTEGE OS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO. APRESENTADA EM BOBINA, PODER SER CORTADA NO TAMANHO DESEJADO. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL. LARGURA DE 5MM. ESPESSURA DE 0,05MM.		UND	100		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semam@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semam@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018		00032743 - RESTAURADOR PROVISÓRIO EMBALAGEM COM 25G. COM FLUOR INDICADO PARA OBTURAÇÃO TEMPORÁRIA, PARA TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS E OUTROS. DEVE SER MALEÁVEL, FÁCIL MANIPULAÇÃO E REMOÇÃO. VEDAÇÃO HERMÉTICA. NÃO CONTÉM EUGENOL.  VALIDADE 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	100		
00019		00032744 - TIRA MATRIZ AÇO 0,05X7X500MM EMBALAGEM COM 1 ROLO. PROTEGE OS DENTES ADJACENTES DURANTE O PREPARO, CONDICIONAMENTO ÁCIDO E APLICAÇÃO DO ADESIVO. APRESENTADA EM BOBINA, PODER SER CORTADA NO TAMANHO DESEJADO. FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL MALEÁVEL. LARGURA DE 7MM. ESPESSURA DE 0,05MM.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	200		
00020		00032745 - ALGODÃO ROLETE PACOTE COM 100 UNIDADES FABRICADO EM 100% FIBRAS DE ALGODÃO. POSSUI FORMATO CILÍNDRICO. PODE SER ESTERILIZADO EM GÁS (ÓXIDO DE ETILENO) OU TAMBÉM EM RAIOS GAMA. REGISTRO ANVISA: 80156070010.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		PCT	200		
00021		00032746 - SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS EMBALAGEM COM 2G. MATIZADO. CONTÉM FLUOR. FOTOPOLIMERIZÁVEL.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00022		00032747 - ANESTÉSICO INJETÁVEL- PRILOCAÍNA HCl 3% EM TUBO DE VIDRO, EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA C/50 UNIDADES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	200		
00023		00032748 - ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE LIDOCAÍNA EM POTE, PESO LÍQUIDO 12 GR.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	100		
00024		00032749 - ANESTÉSICO INJETÁVEL - LIDOCAÍNA HCl 2% EM TUBO DE VIDRO, EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA C/50 UNIDADES.		CX	400		

136  
100



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00025		00032750 - TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO COR BRANCA ATÓXICO; 100% POLIPROPILENO; NÃO ESTÉRIL; NÃO INFLAMÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		PCT	200		
00026		00032751 - PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 VALIDADE INDETERMINADA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	100		
00027		00032752 - ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAÍNA HCL 2% COM EPINEFRINA A 1:100.000 CAIXA C/50 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	200		
00028		00032753 - ANESTÉSICO INJETÁVEL – ARTICAÍNA HCl 4% EM TUBO DE VIDRO, EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA C/ 50 UNIDADES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	200		
00029		00032754 - PEDRA POMES EXTRA FINA EMBALAGEM COM 100G. PÓ EXTRAFINO. ABRASIVO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	30		
00030		00032755 - PELÍCULA RADIOGRÁFICA CAIXA COM 150 UNIDADES FILME ANALÓGICO PARA APLICAÇÕES RADIOGRÁFICAS PERIAPICAL MEDIDAS: 30.5 X 40.5 MM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	200		
00031		00032756 - PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL IP-01 CAIXA COM 100 UNIDADES FILME ANALÓGICO PARA APLICAÇÕES RADIOGRÁFICAS PERIAPICAL MEDIDAS: 22MM X 35MM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	100		
00032		00022155 - BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL Composto de fibras de celulose virgens sem contaminantes e filme de polietileno atóxico. Possui duas camadas (1 de plástico e 1 de papel), o que lhe confere excelente capacidade de absorção. Não estéril. Sem adesivo. Dimensões: 32cm x 47cm. Cor branca. Embalagem com 100 unidades.		PCT	300		
00033		00032757 - SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.		PCT	300		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semzas@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semzas@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00034		00032758 - TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ML. MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR. O PRODUTO É UM ANTISSEPTICO, DESINFETANTE PARA CANAIS RADICULARES, QUE ALIA AS PROPRIEDADES DO FORMALDEÍDO COM ORTO-CRESOL.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00035		00032759 - ESCOVA ROBINSON RETA CA BRANCA NYLON BRANCO. FORMATO PLANO. PARA CA (CONTRA ÂNGULO). CERDAS: MACIAS.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	200		
00036		00032760 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DE CLORO ATIVO ESTABILIZADO (10.000 PPM).  POSSUI AÇÃO BACTERICIDA, ATUANDO COMO ELEMENTO OXIDATIVO EM CADEIAS PROTÉICAS DE MICROORGANISMOS. PRODUTO INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTE HOSPITALAR, BEM COMO INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS PARA INALOTERAPIA E OXIGENOTERAPIA.  POSSUI EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA CANDIDA ALBICANS, TRICHOPHYTON MENTAGROPHYTES, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, ESCHERICHIA COLI, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, MYCOBACTERIUM SMEGMATIS E MYCOBACTERIUM BOVIS.  GALÃO 5 LITROS  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		GL	200		
00037		00032761 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A EMBALAGEM COM 10G.  FORMADO EM PÓ. PRINCÍPIO ATIVO PARA PASTA OBTURADORA E CAPEAMENTO PULPAR. CAUSA A PROTEÇÃO DO TECIDO PULPAR, DE AGENTES TÓXICOS DE ALGUNS MATERIAIS RESTAURADORES.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00038		00032762 - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10ML. (SEM EPINEFRINA). UTILIZADO PARA AUXILIAR NA HEMOSTASIA E RETRAÇÃO GENGIVAL, DEVIDO À PRESENÇA DO CLORETO DE ALUMÍNIO QUE PROVOCA UMA CONTRAÇÃO DA CAMADA SUPERFICIAL DA GENGIVA LIVRE PELA PRECIPITAÇÃO DE PROTEÍNAS		UND	50		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		TISSULARES E SÉRICAS. UTILIZADO NOS PREPAROS CAVITÁRIOS PARA RESTAURAÇÕES E PARA PRÓTESE DENTAL.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00039		00032763 - RESINA FLOW, COR A 2 RESINA MICROHÍBRIDA. SERINGA COM 2G. RESINA COMPOSTA. CONSISTÊNCIA: FLUIDA. PREENCHIMENTO: 2MM. MÉDIA VISCOSIDADE. FOTOPOLIMERIZÁVEL. RADIOPACA.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	200		
00040		00032764 - CABO PARA ESPELHO BUCAL N º25 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00041		00032765 - FLÚOR EM GEL FLÚOR GEL DE 1 MINUTO: RAPIDEZ NO ATENDIMENTO. FLÚOR NEUTRO: FLUORETO DE SÓDIO 2%. NÃO TEM CORANTES. GEL NEUTRO TRANSPARENTE E COM AGRADÁVEL SABOR MENTA.  EMBALAGEM COM 200ML NEUTRO  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	300		
00042		00032767 - PASTA PROFILÁTICA CONSISTÊNCIA ADEQUADA, NÃO ESCORRE PARA CAVIDADE BUCAL. UTILIZADA COM ESCOVAS DE ROBINSON OU COM TAÇAS DE BORRACHA. UTILIZADA COMO PASTA DE POLIMENTO INICIAL. USADA EM ADULTOS E CRIANÇAS. NOS SABORES TUTTI-FRUTTI OU MENTA.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	300		
00043		00032768 - ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES ESPECIALMENTE INDICADA NA CIRURGIA DEVIDO AO SEU GRANDE PODER HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE. SUBSTITUI O ALGODÃO COM MUITAS VANTAGENS NAS EXTRAÇÕES DENTAIS. É UMA ESPONJA HEMOSTÁTICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NÃO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIÁRIO. FEITO DE 100% GELATINA PORCINA. DIMENSÕES: 1CMX1CM. ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO.		CX	200		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00044		00032769 - BICARBONATO DE SÓDIO EMBALAGEM COM 500G INDICADO PARA PROFILAXIA BUCAL E REMOÇÃO TOTAL DA PLACA BACTERIANA. PÓ BRANCO CRISTALINO. NÃO CAUSA SANGRAMENTO NAS GENGIVAS SADIAS. COMPATÍVEL COM QUALQUER APARELHO DE PROFILAXIA. ELIMINAÇÃO COMPLETA DE MATERIAIS ORGÂNICOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	200		
00045		00032770 - LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS EMBALAGEM COM 200ML PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MICROMOTORES DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, ANTES DE CADA CICLO DE ESTERILIZAÇÃO. ATÓXICO. NÃO CONTÉM CLORO FLUÓR CARBONO. FÁCIL APLICAÇÃO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	300		
00046		00032771 - AGULHA CURTA GENGIVAL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES INDICADA PARA A APLICAÇÃO DE SOLUÇÕES ANESTÉSICAS INJETÁVEIS ODONTOLÓGICAS. CURTA: COMPRIMENTO DE 25MM, CALIBRE 30G (0,3MM). PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. BISEL TRÍPLIO PRODUZIDO COM CORTE A LASER E SEM REBARBAS. LACRE TÉRMICO (SOLDA À FUSÃO), ASSEGURANDO A ESTERILIDADE. ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. SILICONIZADA. APIROGÊNICA (LIVRE DE PIROGÊNIO). DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. PROIBIDO REPROCESSAR. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	300		
00047		00032772 - ADESIVO UNIVERSAL FOTOATIVADO PARA RESTAURAÇÃO DE RESINAS INDICADO NA PROMOÇÃO DA ADESÃO COM COMPÓSITOS, COMPÔMEROS E CIMENTOS RESINOSOS. EMBALAGEM DE 4ML. SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE. CONTÉM ACETONA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. AS RESTAURAÇÕES CONFECCIONADAS COM ESTE SISTEMA APRESENTAM ADESÕES FORTES, DURÁVEIS E COM ALTA INTEGRIDADE MARGINAL.		UND	300		





**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		AUMENTA A COMPATIBILIDADE COM UMIDADE - HIDROFILIA, ALTA FLUIDEZ E CAPACIDADE DE PENETRAÇÃO NA ESTRUTURA DENTINÁRIA, REDUZINDO A MICROINFILTRAÇÃO. COMPLETA COMPATIBILIDADE COM SISTEMAS DE CIMENTAÇÃO, PREENCHIMENTO OU DE RESTAURAÇÃO QUE POSSUAM PRESA ATRAVÉS DE AUTOATIVAÇÃO OU FOTOATIVAÇÃO.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00048		00032773 - FIO DE SUTURA NYLON 3.0 EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. FIO DE NYLON - MONOFILAMENTO PRETO. AGULHA AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM. AGULHA SILICONIZADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE. ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. POSSUI RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E RESISTÊNCIA AO NÓ. REGISTRO ANVISA: 10237580074.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	400		
00049		00032774 - FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA 3.0 EMBALAGEM COM 24 UNIDADES AGULHA EM AÇO-INOX SILICONIZADA, 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM. FIO SINTETIZADO COM MATERIAL NATURAL, FILAMENTO DE SEDA NATURAL E TRANÇADA. ESTERILIZADO EM RAIO GAMA. AS AGULHAS SÃO INSPECIONADAS INDIVIDUALMENTE QUANTO À PONTA, LUBRIFICAÇÃO E FIXAÇÃO PARA GARANTIR PUNÇÃO FÁCIL E SEGURA. ATÓXICO, NÃO PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO E ESTÉRIL. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICOS, SENDO QUE A EMBALAGEM PRIMÁRIA TRATA-SE DE ENVELOPE METALIZADO INTERNAMENTE, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO FIO. USO EXCLUSIVO EM ODONTOLOGIA.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	300		
00050		00032775 - CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE		CX	200		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA CIMENTO SEMEUGENOL NÃO INTERFERE EM FUTURO REEMBASAMENTO DO PROVISÓRIO NEM NA FUTURA CIMENTAÇÃO ADESIVA, PREPAROS PROTÉTICOS SÃO MAIS AGRESSIVOS À POLPA E O IDEAL É UTILIZAR UM CIMENTO QUE AO MESMO TEMPO SEJA PROTETOR. PRESA RÁPIDA: RÁPIDO ENDURECIMENTO; BIOCOMPATÍVEL.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00051		00032776 - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL A 37% EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3G CADA CORANTE AZUL PARA PERFEITA VISUALIZAÇÃO NA APLICAÇÃO E REMOÇÃO. VISCOSIDADE ADEQUADA, NÃO APRESENTA ESCOAMENTO PARA ÁREAS INDESEJÁVEIS. ISENTO DE SÍLICA: NÃO DEIXA RESQUÍCIOS DE SÍLICA, QUE IMPEDE A PENETRAÇÃO DO PRIMER. SOLÚVEL EM ÁGUA, FACILIDADE DE SER REMOVIDO APÓS CONDICIONAMENTO.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		PCT	400		
00052		00032778 - CURATIVO ALVEOLAR EMBALAGEM COM 10G. COM PROPÓLIS. É ELIMINADO GRADUALMENTE DA CAVIDADE ALVEOLAR EM ATÉ 30 DIAS, À MEDIDA QUE OCORRE O PREENCHIMENTO DO ALVÉOLO DENTÁRIO COM TECIDO DE GRANULAÇÃO E TECIDO ÓSSEO NEOFORMADO. O PRÓPOLIS PRESENTE NA FORMULAÇÃO, ALÉM DE AUXILIAR NA REGENERAÇÃO E NA ESTIMULAÇÃO DA CICATRIZAÇÃO, AUXILIA TAMBÉM NA ANALGESIA PROPORCIONANDO UM PÓS OPERATÓRIO MAIS TRANQUÍLO AO PACIENTE. O IODOFÓRMIO FOI INCORPORADO AO PRODUTO PARA AUXILIAR E COMPLEMENTAR A AÇÃO DE PREENCHIMENTO ATRAVÉS DA ESTIMULAÇÃO DA PROLIFERAÇÃO CELULAR, ALÉM DE POSSUIR UM LEVE PODER ANTISSEPTICO. SUA FÓRMULA ISENTA DE EUGENOL NÃO PROVOCA IRRITAÇÕES AO CONTATO COM O TECIDO.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00053		00032779 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO COM 20ML. POSSUI AÇÃO BACTERICIDA DE AMPLO ESPECTRO. QUANTIDADES MÍNIMAS DESTA PRODUTO SÃO BASTANTE EFICAZES PARA A MEDICAÇÃO DE TODO O CANAL RADICULAR.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		FRC	100		
00054		00032780 - FORMOCRESOL EMBALAGEM COM 10ML O FORMOCRESOL É CONSTITUÍDO POR UMA MISTURA		FRC	100		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		DE CRESÓIS E FORMOL, SENDO UM FIXADOR DE POLPAS VIVAS, MANTENDO-AS INERTES E POSSIBILITANDO A CONSERVAÇÃO DO DENTE DECÍDUO ATÉ SUA QUEDA FISIOLÓGICA (PULPOTOMIA).  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. É UM POTENTE AGENTE ANTIMICROBIANO QUE POSSUI AINDA A CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR TOXINAS PRESENTES NO CANAL RADICULAR.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00055		00032781 - ÓXIDO DE ZINCO PÓ EMBALAGEM COM 50G. ESSE MATERIAL É EMPREGADO COMO CIMENTO CIRÚRGICO; EM ENDODONTIA COMO CIMENTO OBTURADOR DE CANAL RADICULAR; EM PRÓTESE COMO AGENTE CIMENTANTE PROVISÓRIO E MATERIAL DE MOLDAGEM. JÁ EM DENTÍSTICA, ESSES MATERIAIS PODEM SER INDICADOS PARA BASE CAVITÁRIA PORÉM, ATUALMENTE SUA MELHOR INDICAÇÃO É COMO RESTAURADOR PROVISÓRIO.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	100		
00056		00032782 - LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ TAMANHO PP EMBALAGEM COM 100 UNIDADES LUVA NÃO CIRÚRGICA. COR: CREME. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ: PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. SUPERFÍCIE: LISA. AMBIDESTRA, IDEAL PARA DESTROS E CANHOTOS.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	200		
00057		00032783 - LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ TAMANHO P EMBALAGEM COM 100 UNIDADES LUVA NÃO CIRÚRGICA. COR: CREME. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ: PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. SUPERFÍCIE: LISA. AMBIDESTRA, IDEAL PARA DESTROS E CANHOTOS.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		CX	200		
00058		00032784 - LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ TAMANHO M EMBALAGEM COM 100 UNIDADES LUVA NÃO CIRÚRGICA. COR: CREME. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LÁTEX). PRESENÇA DE PÓ: PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO. SUPERFÍCIE: LISA. AMBIDESTRA, IDEAL PARA DESTROS E CANHOTOS.		CX	200		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semás@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semás@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00059		00032785 - COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES ÓPTICOS. TAMANHO 7,5X7,5CM. NÃO SOLTAM FIAPOS, POIS POSSUEM ACABAMENTO LATERAL EM TODA A SUA EXTENSÃO. 11 FIOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		PCT	150		
00060		00032786 - ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO COM 01 LITRO. PRINCÍPIO ATIVO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%. SEM CONSERVANTES. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		L	150		
00061		00032787 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 02 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO. APLICAÇÃO INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE PRÉ-MOLARES E MOLARES SUPERIORES DE AMBOS OS LADOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	10		
00062		00032788 - FÓRCEPS INFANTIL Nº 18D AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO. APLICAÇÃO INDICADO PARA EXTRAÇÃO DE MOLARES SUPERIORES DE AMBOS OS LADOS. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	10		
00063		00032795 - BROCA ZECRYA LONGA 21MM FG - ALTA ROTAÇÃO. MATERIAL: CARBIDE. BROCA COM PONTA ATIVA E FORMATO TRONCO-CÔNICO. RPM MÁXIMO: 450.000. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	100		
00064		00032796 - FÓRCEPS ADULTO Nº 16 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO. APLICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	10		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitario	Valor Total
00065		00032797 - FÓRCEPS ADULTO Nº 18L AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO. APLICAÇÃO  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	10		
00066		00032798 - FÓRCEPS ADULTO Nº 18R AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO. APLICAÇÃO  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	10		
00067		00032799 - POTE DAPPEN PLÁSTICO SUA COMPOSIÇÃO A BASE DE NYLON PERMITE SER TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL, GARANTINDO BOA RESISTÊNCIA AO PRODUTO; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 137°C; POSSUI DUAS CAVIDADES PARA AS MANIPULAÇÕES; MEDIDAS: ALTURA: 3CM; CONCAVIDADE SUPERIOR 2,5 CM - CAPACIDADE MÁXIMA 3ML; CONCAVIDADE INFERIOR 2 CM - CAPACIDADE MÁXIMA 2ML; POSSUI 12 DIMENSÕES. UTILIZADO EM MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, MÉDICO E FARMACÊUTICO.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	20		
00068		00032800 - ESPÁTULA DE RESINA TITÂNIO Nº04 ESPÁTULA LEVE. A RESINA NÃO ADERE À ESPÁTULA. AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 135°C. DESIGN E PONTAS ESPECIAIS. REGISTRO ANVISA: 80213420026. MEDIDAS ESPÁTULA TITÂNIO Nº4: 185 X 12,9 MM.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	60		
00069		00032801 - TESOURA IRIS RETA REGISTRO NA ANVISA: 10401310071. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO. AÇO INOX.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00070		00032802 - ESPELHO CLINICO BUCAL Nº05 AÇO INOXIDÁVEL. AUTOCLAVÁVEL. PARA GARANTIR A CONSERVAÇÃO E O PERFEITO DESEMPENHO DO ESPELHO BUCAL GOLGRAN, O MESMO DEVE SER ESTERILIZADO SOZINHO EM		UND	100		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semases@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		ESTUFA OU AUTOCLAVE. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.					
00071		00032803 - SONDA EXPLORADORA Nº 05 AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00072		00032804 - ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº05 FABRICADO EM AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. CONHECIDO TAMBÉM COMO COLHER DE DENTINA. GARANTIA PELO FABRICANTE: VALIDADE INDETERMINADA. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	30		
00073		00032805 - KIT POLIMENTO DE RESINA BROQUEIRO ACRÍLICO AUTOCLAVÁVEL, COM PONTAS DE SILICONE PARA RESINA, CONTENDO 6 PEÇAS. KIT COM 6 UNIDADES NOS FORMATOS 2 LENTILHAS: (BRANCO=FINO), (AMARELO=NORMAL) + 2 TAÇAS: : (BRANCO=FINO), (AMARELO=NORMAL) + 2 OGIVAS: (BRANCO=FINO), (AMARELO=NORMAL) + BROQUEIRO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		KT	100		
00074		00032806 - BROCA DIAMANTADA CHAMA Nº 3118F CONFECCIONADA EM AÇO E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE. EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA. FG: ALTA ROTAÇÃO. REGISTRO ANVISA: 80676920010. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00075		00032807 - BROCA CARBIDE Nº FG02 FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00076		00032808 - BROCA CARBIDE Nº FG04 FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00077		00032809 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00078		00032810 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00079		00032811 - BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Email: [compras@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras@presidentekennedy.es.gov.br)  
[compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. de Saúde)  
[compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br](mailto:compras.semas@presidentekennedy.es.gov.br) (Sec. Assistência Social)  
[comprasmpk@gmail.com](mailto:comprasmpk@gmail.com) (Geral)  
Telefone: (28) 3535-1919 - Ramal: 1918

**ORÇAMENTO PRÉVIO SIMPLES**

Modalidade: Pesquisa de Preços Nº 000203/2023

Processo Nº. 010982/2023

Item	Lote	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080		00032812 - PONTA DE ULTRASSOM PÉRIO E FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONTA COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO. ROSCA DE ENCAIXE COM PADRÃO ISO M3.5X0.35 6G. AUTOCLAVÁVEL A UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE 135°C. TIPO DE ENCAIXE: PONTA COM ROSCA EXTERNA. REGISTRO ANVISA: 10427109002.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00081		00032813 - PONTA DE ULTRASSOM PÉRIO SUPRA FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONTA COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO. ROSCA DE ENCAIXE COM PADRÃO ISO M3.5X0.35 6G. AUTOCLAVÁVEL A UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE 135°C. TIPO DE ENCAIXE: PONTA COM ROSCA EXTERNA. REGISTRO ANVISA: 10427109002.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
00082		00032814 - PONTA DE ULTRASSOM SUB ED FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL. CONTA COM ACABAMENTO EXTERNO POLIDO. ROSCA DE ENCAIXE COM PADRÃO ISO M3.5X0.35 6G. AUTOCLAVÁVEL A UMA TEMPERATURA MÁXIMA DE 135°C. TIPO DE ENCAIXE: PONTA COM ROSCA EXTERNA. REGISTRO ANVISA: 10427109002.  CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.		UND	50		
<b>Total Geral R\$:</b>							

**DADOS DO SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA COLETA DE PREÇOS:**

Nome: **LEONARDO FRANCISCO MENDES** Em, 22 de junho de 2023

Carimbo e assinatura da Empresa

**Observação:**

A presente cotação servirá para que a administração estime os custos da contratação e defina a modalidade de licitação a ser adotada. A apresentação desta cotação não gera qualquer direito ou obrigação de orçamento ou prestação de serviços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
ESPÍRITO SANTO

Relatório de Cotação: PESQUISA DE PREÇOS 203/2023 - MATERIAL DE CONSUMO  
ODONTOLOGICO - Proc. 10982/2023

Pesquisa realizada entre 26/07/2023 10:32:48 e 24/08/2023 09:38:56

Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.  
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que contenha: I - Método matemático aplicado para a delimitação do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95	8	1.100 Unidades	R\$ 2,98 (un)	-	R\$ 2,98	R\$ 3.278,00
2) MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRO (BFE > 95%)	6	1.000 caixa	R\$ 8,56 (un)	-	R\$ 8,56	R\$ 8.560,00
3) DESINCROSTANTE DEGERMANTE CONCENTRADO	3	100 Litros	R\$ 49,87 (un)	-	R\$ 49,87	R\$ 4.987,00
4) EUGENOL- 20ml	8	100 Unidades	R\$ 16,92 (un)	-	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
5) FIXADOR RADIOGRÁFICO	7	300 Unidades	R\$ 15,83 (un)	-	R\$ 15,83	R\$ 4.749,00
6) REVELADOR RADIOGRÁFICO	6	300 Unidades	R\$ 15,93 (un)	-	R\$ 15,93	R\$ 4.779,00
7) IONÓMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES	8	400 Unidades	R\$ 44,29 (un)	-	R\$ 44,29	R\$ 17.716,00
8) RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL B1, 4gr	5	40 Unidades	R\$ 50,06 (un)	-	R\$ 50,06	R\$ 2.002,40
9) RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A1, 4gr	4	50 Unidades	R\$ 47,79 (un)	-	R\$ 47,79	R\$ 2.389,50
10) RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A2, 4gr	6	50 Unidades	R\$ 46,10 (un)	-	R\$ 46,10	R\$ 2.305,00
11) RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A3,5 , 4gr	4	50 Unidades	R\$ 47,86 (un)	-	R\$ 47,86	R\$ 2.393,00
12) ÁLCOOL líquido 70% Embalagem com 01 litro	5	600 Unidades	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
13) RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A 3 , 4gr	4	200 Unidades	R\$ 46,63 (un)	-	R\$ 46,63	R\$ 9.326,00
14) APLICADOR DESCARTÁVEL (FINO) EMBALAGEM COM 100 UNIDADE S	6	200 Unidades	R\$ 9,45 (un)	-	R\$ 9,45	R\$ 1.890,00



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)  
Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DT1%2bwilMNeplIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DT1%252bwilMNeplIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



15) SODA CLORADA A 2,5% FRASCO DE 1 LITRO	6	50 Unidades	R\$ 8,47 (un)	-	R\$ 8,47	R\$ 423,50
16) SOLUÇÃO BUCAL, GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12% FRASCO COM 2 LITROS	4	200 Unidades	R\$ 71,62 (un)	-	R\$ 71,62	R\$ 14.324,00
17) TIRA MATRIZ AÇO 0,05X5X500MM UNIDADE	5	100 Unidades	R\$ 2,82 (un)	-	R\$ 2,82	R\$ 282,00
18) RESTAURADOR PROVISÓRIO UNIDADE Embalagem com 25g. Com Flúor.	9	100 Unidades	R\$ 16,60 (un)	-	R\$ 16,60	R\$ 1.660,00
19) TIRA MATRIZ AÇO 0,05X7X500MM UNIDADE Embalagem com 1 rolo	4	200 Unidades	R\$ 2,76 (un)	-	R\$ 2,76	R\$ 552,00
20) ALGODÃO ROLETE PACOTE COM 100 UNIDADES Fabricado em 100% fibras de algodão.	7	200 Pacote	R\$ 2,85 (un)	-	R\$ 2,85	R\$ 570,00
21) SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS UNIDADE Embalagem com 2g	6	50 Unidades	R\$ 24,09 (un)	-	R\$ 24,09	R\$ 1.204,50
22) ANESTÉSICO INJETÁVEL PRILOCAÍNA HCl 3% Em tubo de vidro, Epinefrina 1:100.000 Caixa c/50 unidades	3	200 caixa	R\$ 161,72 (un)	-	R\$ 161,72	R\$ 32.344,00
23) ANESTÉSICO TÓPICO À base de lidocaína. Em pote, peso líquido 12 gr	8	100 Unidades	R\$ 12,55 (un)	-	R\$ 12,55	R\$ 1.255,00
24) ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA HCl 2% Em tubo de vidro, Epinefrina 1:100.000 Caixa c/50 unidades	6	400 caixa	R\$ 115,75 (un)	-	R\$ 115,75	R\$ 46.300,00
25) TOUCA DESCARTÁVEL com ELÁSTICO cor BRANCA Atóxico, 100% polipropileno; não estéril; não inflamável. Pacote com 100 unidades	6	200 Pacote	R\$ 11,58 (un)	-	R\$ 11,58	R\$ 2.316,00
26) PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO Em aço inoxidável AISI 420	7	100 Unidades	R\$ 14,52 (un)	-	R\$ 14,52	R\$ 1.452,00
27) ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAÍNA HCl 2% Com Epinefrina a 1:100.000 Caixa c/50 unidades	6	200 caixa	R\$ 116,94 (un)	-	R\$ 116,94	R\$ 23.388,00
28) ANESTÉSICO INJETÁVEL – ARTICAÍNA HCl 4% Em tubo de vidro, Epinefrina 1:100.000 Caixa c/ 50 unidades	7	200 caixa	R\$ 160,48 (un)	-	R\$ 160,48	R\$ 32.096,00
29) PEDRA POMES EXTRA FINA UNIDADE Embalagem com 100g	6	30 Unidades	R\$ 10,97 (un)	-	R\$ 10,97	R\$ 329,10
30) PELÍCULA RADIOGRÁFICA CAIXA COM 150 UNIDADES	5	200 caixa	R\$ 205,21 (un)	-	R\$ 205,21	R\$ 41.042,00
31) PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL IP-01 CAIXA COM 100 UNIDADES	6	100 caixa	R\$ 255,23 (un)	-	R\$ 255,23	R\$ 25.523,00
32) BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL Dimensões: 32cm x 47cm. Cor branca. Embalagem com 100 unidades	6	300 Pacote	R\$ 20,24 (un)	-	R\$ 20,24	R\$ 6.072,00
33) SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	6	300 Pacote	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 2.460,00
34) TRICRESOL FORMALINA UNIDADE Frasco com 10ml	4	50 Unidades	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 400,00
35) ESCOVA ROBINSON RETA CA BRANCA	4	200 Unidades	R\$ 1,86 (un)	-	R\$ 1,86	R\$ 372,00
36) HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO 5 LITROS	3	200 Galões	R\$ 34,97 (un)	-	R\$ 34,97	R\$ 6.994,00
37) HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. UNIDADE Embalagem com 10g	6	50 Unidades	R\$ 5,43 (un)	-	R\$ 5,43	R\$ 271,50
38) SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA UNIDADE Embalagem com 10ml	7	50 Unidades	R\$ 18,30 (un)	-	R\$ 18,30	R\$ 915,00
39) RESINA FLOW. COR A 2 UNIDADE Resina Microhíbrida. Seringa com 2g	5	200 Unidades	R\$ 26,21 (un)	-	R\$ 26,21	R\$ 5.242,00
40) CABO PARA ESPELHO BUCAL N °25 UNIDADE	5	50 Unidades	R\$ 18,81 (un)	-	R\$ 18,81	R\$ 940,50
41) FLUOR EM GEL EMBALAGEM COM 200ML NEUTRO Fluoreto de sódio 2%	3	300 Unidades	R\$ 9,34 (un)	-	R\$ 9,34	R\$ 2.802,00
42) PASTA PROFILÁTICA EMBALAGEM COM 90G	5	300 Unidades	R\$ 8,27 (un)	-	R\$ 8,27	R\$ 2.481,00



144

43) ESPONJA HEMOSTÁTICA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES Feito de 100% gelatina porcina. Dimensões: 1cmx1cm	5	200 Unidades	R\$ 59,82 (un)	-	R\$ 59,82	R\$ 11.964,00
44) BICARBONATO DE SÓDIO EMBALAGEM COM 500G EXTRA FINO	3	200 Unidades	R\$ 32,76 (un)	-	R\$ 32,76	R\$ 6.552,00
45) LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS EMBALAGEM COM 200ML	3	300 Unidades	R\$ 60,33 (un)	-	R\$ 60,33	R\$ 18.099,00
46) AGULHA CURTA GENIVAL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES Comprimento de 25mm, calibre 30G (0,3mm)	7	300 Unidades	R\$ 38,91 (un)	-	R\$ 38,91	R\$ 11.673,00
47) ADESIVO UNIVERSAL FOTOATIVADO PARA RESTAURAÇÃO DE RESINAS UNIDADE Embalagem de 4ml	6	300 Unidades	R\$ 152,30 (un)	-	R\$ 152,30	R\$ 45.690,00
48) FIO DE SUTURA NYLON 3.0 EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	6	400 caixa	R\$ 48,98 (un)	-	R\$ 48,98	R\$ 19.592,00
49) FIO DE SUTURA DE SEDÁ PRETA 3.0 EMBALAGEM COM 24 UNIDADES	5	300 caixa	R\$ 50,56 (un)	-	R\$ 50,56	R\$ 15.168,00
50) CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CAIXA Embalagem com 13g de Base + 11g de Catalisador + 1 Bloco de Mistura	6	200 caixa	R\$ 46,99 (un)	-	R\$ 46,99	R\$ 9.398,00
51) CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL A 37% EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 3G CADA	6	400 Pacote	R\$ 5,51 (un)	-	R\$ 5,51	R\$ 2.204,00
52) CURATIVO ALVEOLAR EMBALAGEM COM 10G	6	50 Unidades	R\$ 68,31 (un)	-	R\$ 68,31	R\$ 3.415,50
53) PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO COM 20ML	8	100 FRASCO	R\$ 10,85 (un)	-	R\$ 10,85	R\$ 1.085,00
54) FORMOCRESOL EMBALAGEM COM 10ML	6	100 FRASCO	R\$ 8,52 (un)	-	R\$ 8,52	R\$ 852,00
55) ÓXIDO DE ZINCO PÓ UNIDADE Embalagem com 50g	6	100 Unidades	R\$ 9,18 (un)	-	R\$ 9,18	R\$ 918,00
56) LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ TAMANHO PP EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	4	200 caixa	R\$ 18,13 (un)	-	R\$ 18,13	R\$ 3.626,00
57) LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ TAMANHO P EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	5	200 caixa	R\$ 19,14 (un)	-	R\$ 19,14	R\$ 3.828,00
58) LUVA DE PROCEDIMENTO DE LÁTEX COM PÓ TAMANHO M EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	6	200 caixa	R\$ 22,30 (un)	-	R\$ 22,30	R\$ 4.460,00
59) COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS NÃO ESTÉRIL EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. 7,5X7,5CM	6	150 Pacote	R\$ 20,70 (un)	-	R\$ 20,70	R\$ 3.105,00
60) ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO COM 1 LITRO	8	150 Litros	R\$ 8,14 (un)	-	R\$ 8,14	R\$ 1.221,00
61) FÓRCEPS INFANTIL Nº 02	6	10 Unidades	R\$ 97,31 (un)	-	R\$ 97,31	R\$ 973,10
62) FÓRCEPS INFANTIL Nº 18D	3	10 Unidades	R\$ 98,42 (un)	-	R\$ 98,42	R\$ 984,20
63) BROCA ZECRYA LONGA 21MM	3	100 Unidades	R\$ 28,33 (un)	-	R\$ 28,33	R\$ 2.833,00
64) FÓRCEPS ADULTO Nº 16	6	10 Unidades	R\$ 79,68 (un)	-	R\$ 79,68	R\$ 796,80
65) FÓRCEPS ADULTO Nº 18L	6	10 Unidades	R\$ 83,46 (un)	-	R\$ 83,46	R\$ 834,60
66) FÓRCEPS ADULTO Nº 18R	5	10 Unidades	R\$ 84,54 (un)	-	R\$ 84,54	R\$ 845,40
67) POTE DAPPEN PLÁSTICO	5	20 Unidades	R\$ 4,47 (un)	-	R\$ 4,47	R\$ 89,40
68) ESPÁTULA DE RESINA TITÂNIO Nº04	3	60 Unidades	R\$ 86,17 (un)	-	R\$ 86,17	R\$ 5.170,20
69) TESOURA IRIS RETA	6	50 Unidades	R\$ 23,49 (un)	-	R\$ 23,49	R\$ 1.174,50
70) ESPELHO CLINICO BUCAL Nº05	7	100 Unidades	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 525,00
71) SONDA EXPLORADORA Nº 05	9	50 Unidades	R\$ 12,08 (un)	-	R\$ 12,08	R\$ 604,00
72) ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº05	7	30 Unidades	R\$ 9,88 (un)	-	R\$ 9,88	R\$ 296,40



73) KIT POLIMENTO DE RESINA	3	100 Kits	R\$ 60,77 (un)	-	R\$ 60,77	R\$ 6.077,00
74) BROCA DIAMANTADA CHAMA Nº 3118F	5	50 Unidades	R\$ 3,29 (un)	-	R\$ 3,29	R\$ 164,50
75) BROCA CARBIDE Nº FG02	4	50 Unidades	R\$ 14,34 (un)	-	R\$ 14,34	R\$ 717,00
76) BROCA CARBIDE Nº FG04	3	50 Unidades	R\$ 13,44 (un)	-	R\$ 13,44	R\$ 672,00
77) BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	6	50 Unidades	R\$ 9,62 (un)	-	R\$ 9,62	R\$ 481,00
78) BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	3	50 Unidades	R\$ 9,07 (un)	-	R\$ 9,07	R\$ 453,50
79) BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	5	50 Unidades	R\$ 9,74 (un)	-	R\$ 9,74	R\$ 487,00
80) PONTA DE ULTRASSOM PÉRIO E	3	50 Unidades	R\$ 77,93 (un)	-	R\$ 77,93	R\$ 3.896,50
81) PONTA DE ULTRASSOM PÉRIO SUPRA	3	50 Unidades	R\$ 84,51 (un)	-	R\$ 84,51	R\$ 4.225,50
82) PONTA DE ULTRASSOM SUB ED	3	50 Unidades	R\$ 77,93 (un)	-	R\$ 77,93	R\$ 3.896,50

Valor Global: R\$ 523.925,60



# Detalhamento dos Itens

## Item 1: MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95

Preço Estimado: R\$ 2,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,96

Quantidade

Descrição

Observação

1.100 Unidades

MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95

Preço ((Compras Net)) 1:

1,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

### Filtros Utilizados:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Data: 13/06/2023 08:00

Descrição: Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Material: Camadas Fibras Sintéticas ,  
Modelo: Respirador Tipo Concha , Componente: Clipe Nasal , Classe: Pff2, N95  
Ou Equivalente , Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S , Adicional 2: S/ Válvula ,  
Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto , Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica ,  
Esterilidade: Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 1

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:482023 / UASG:985531

Identificação: N°Pregão:482023 / UASG:985531

Referência:

UASG: 985531

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.802.002/0001-02 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

R\$ 1,32

\* VENCEDOR \*

Marca: KDU

Fabricante: KDU

Modelo: KDU MOD. N95 PFF-2

Descrição: LOTE 24 ITEM 3 - BR0485529 MASCARA DESCARTAVEL DE 8 HORAS MODELO N95 CONSTITUIDA POR UMA CONCHA INTERNA DE SUSTENTACAO, COM 2 BANDAS DE ELASTICO, 1 TIRA DE ESPUMA E 1 GRAMPO NASAL NECESSARIO PARA MANTER O RESPIRADOR FIRME E AJUSTADO NA FACE DO USUARIO. COM EFICACIA MINIMA DE 94% DE FILTRACAO DE PARTICULAS. COM NUMERO DO CERTIFICADO DE APROVACAO (CA) - EMB. CX.C/25 UND - Marca: KDU - N.Comercial: KDU MOD. N95 PFF-2 - Reg.MS.82090750006

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Rio do Sul

EST BOA ESPERANCA, 2320

Anacleto

(47) 3521-2412

altermed@altermed.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

1,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: mascara n95; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | Secretaria de Assistência a Saúde | Instituto Nacional do Câncer | Coordenação de Administração Geral

Data: 30/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Material: Camadas Fibras Sintéticas ,  
Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato , Componente: Clipe Nasal ,  
Adicional: Carvão Ativado , Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente , Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S ; Adicional 2: S/ Válvula , Cor: C/ Cor , Tamanho: Adulto ,  
Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica , Esterilidade: Descartável

Item: 1

Quantidade: 50.237

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:1372023 / UASG:250052

Identificação: N°Pregão:1372023 / UASG:250052

Referência:

UASG: 250052

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.493.837/0001-06 FIRST LINE COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

R\$ 1,45

\* VENCEDOR \*

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Modelo: 01/0401

Descrição: Máscara multiuso N95/PFF2, em manta sintética com tratamento eletrostático, mínimo de filtração 95% de partículas até 0,3 micron; finalidade proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, com dois elásticos com ajuste no rosto, tamanho único, descartável. RMS: 81187220004 CA: 13.211



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SAO FRANCISCO XAVIER, 00914	(21) 3652-0998	legal@contabiljm.com.br

Preço ((Compras Net)) 3:

1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: mascara n95; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro

Data: 05/01/2023 11:00

Descrição: Material: Camadas Fibras Sintéticas, Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato, Componente: Clipe Nasal, Adicional: Carvão Ativado, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Adicional 2: C/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Esterilidade: Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 1

Quantidade: 6.000

Unidade: Unidade

- Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:13972022 / UASG:986001

Referência:

Identificação: N°Pregão:13972022 /

UASG: 986001

UASG:986001

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.028.350/0001-76	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA	R\$ 1,90
* VENCEDOR *		

Marca: delta plus

Fabricante: delta plus

Modelo: respirador.tipo pff-2 CARVAO ATIVADO

Descrição: MASCARA FILTRADORA CONTRA PARTICULAS TOXICAS E VAPORES ORGANICOS MASCARA TIPO SEMI-FACIAL PARA PARTICULAS. CONFECCIO NADA POR UMA CAMADA SUPERIOR DE POLIESTER E OUTRA CAMADA FILTRANTE DE MICROFIBRAS SINTETICAS, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE, INCORPORANDO UM SEGUNDO E MEIO FILTRANTE, CONTENDO MATERIAL ABSORVENTE (CARVAO ATIVADO) PARA RETENCAO DE VAPORES ORGANICOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R DA BAHIA, 570	Mônica	(31) 8515-1359	dabesdistribuidora@gmail.com

Preço ((Compras Net)) 4:

1,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: mascara n95; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Data: 05/05/2023 10:00

Descrição: Material: Camadas Fibras Sintéticas, Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato, Componente: Clipe Nasal, Adicional: Carvão Ativado, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Adicional 2: C/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Esterilidade: Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 1

Quantidade: 525

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:152023 / UASG:158009

Referência:

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:158009

UASG: 158009

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,95
* VENCEDOR *		

Marca: DELTA PLUS

Fabricante: DELTA PLUS

Modelo: CA 38507

Descrição: MASCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, ADICIONAL CARVÃO ATIVADO, COMPONENTE CLIPENASAL, TIPO FIXAÇÃO TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2 C/ VÁLVULA, COR C/ COR, TAMANHO ADULTO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R NICOLAU MAEDER, 330	(41) 9999-9999	contato.akira01@gmail.com



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTf%252bwlMNeIpilIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTf%252bwlMNeIpilIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço ((Compras Net)) 5:

2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 26/04/2023 à 24/08/2023; Palavra Chave: mascara n95; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Data: 31/03/2023 09:30

Descrição: Máscara Proteção Resp. C/ Anvisa Modelo: Respirador Dobrável, Tipo Bico De Pato, Material: Camadas Fibras Sintéticas, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Adicional: Carvão Ativado, Componente: Clipe Nasal, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Adicional 2: C/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 1
Quantidade: 78
Unidade: Unidade
Ata: Link Ata
Identificação: NºPregão:812022 / UASG:158144

Código NºPregão:812022 / UASG:158144

Referência:

UASG: 158144

Table with 3 columns: CNPJ, RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR, VALOR DA PROPOSTA FINAL. Includes details for VENCEDOR \* and contact information for Nelson/Paulo.

Preço ((Compras Net)) 6:

2,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 26/04/2023 à 24/08/2023; Palavra Chave: mascara n95; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins Data: 24/03/2023 09:00

Descrição: Modelo: Respirador Tipo Concha, Material: Camadas Fibras Sintéticas, Filtro: Eficiência Filtração Mín. 94% S, Classe: Pff2, N95 Ou Equivalente, Adicional: Carvão Ativado, Componente: Clipe Nasal, Tipo Fixação: Tiras Vedação Anatômica, Adicional 2: S/ Válvula, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 1
Quantidade: 761
Unidade: Unidade
Ata: Link Ata
Identificação: NºPregão:112023 / UASG:158131 -

Código NºPregão:112023 / UASG:158131

Referência:

UASG: 158131

Table with 3 columns: CNPJ, RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR, VALOR DA PROPOSTA FINAL. Includes details for MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA and contact information for Carine.

Preço ((Dominio Amplo)) 7:

5,59

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 1

Data: 24/08/2023 09:44

Produto: Máscara Hospitalar Dobrável PFF2 9920H - 3M

Modalidade: Dominio Amplo



CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 1

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Domínio Amplo)) 8:

7,30

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 2

Data: 24/08/2023 09:46

Produto: Máscara 3m aura 9320+br pff2 n95 respirador sem válvula 1 un

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 1

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)



Item 2: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRO (BFE > 95%)

Preço Estimado: R\$ 8,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,56

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 caixa	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM FILTRO (BFE > 95%)	

Preço ((Compras Net)) 1: 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: MASCARA CIRURGICA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército | 4º Depósito de Suprimento Data: 02/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais,

Item: 2

Quantidade: 920

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:42023 / UASG:160120

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160120

Refêrencia:

UASG: 160120

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.234.897/0001-31 NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS R\$ 6,00  
\* VENCEDOR \* BIOTECNOLOGICOS EIRELI

Marca: MARCA PRÓPIA

Fabricante: PROPIO

Modelo: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM TRIPLA CAMADA; COMPOSTA POR CAMADA EXTERNA E INTERNA DE TNT 20G/M² E CAMADA INTERMEDIARIA DE FILTRO MELT BLOWN DE 20G/M² PERFAZENDO GRAMATURA TOTAL DE 60G/M², FUNDIDA ELETRÔNICAMENTE POR ULTRASSOM, EFP >=99% e BFE >=95,8%, DISPOSITIVO AJUSTE NASAL (CLIP) FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA DE FIO METÁLICO REVESTIDO, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, ALÇAS COM ELÁSTICOS BILATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO AURICULAR, ATOXICA, HIPOALERGÊNICA, INODORA, LIVRE DE LATEX, FABRICADAS E EMBALADAS POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO GARANTINDO INTEGRIDADE E ASEPSIA ATÉ A ABERTURA DA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ATENDE A LEGISLAÇÃO VIGENTE. MODELO: MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA / ORIGEM NACIONAL. VALIDADE DE 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS / ANVISA Nº 80160990010. PROPOSTA VÁLIDA POR 120 DIAS

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:  
PB João Pessoa R EMPRESARIO WALDEMAR PEREIRA DO EGITO, SN (83) 8777-4696

Preço ((Domínio Amplo)) 2: 7,59

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 4

Data: 15/08/2023 08:33

Produto: Mascaras Cirúrgicas Descartáveis Proteção Tripla 50 Unid - FT MASK

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 2

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Preço ((Compras Net)) 3: 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: MASCARA CIRURGICA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo

Data: 03/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável

Item: 2

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:32023 / UASG:742050

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:742050

Refêrencia:

UASG: 742050





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.321.558/0001-70 HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA R\$ 8,00

\* VENCEDOR \*

Marca: OLIMED

Fabricante: OLIMED

Modelo: CAIXA

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA, tripla proteção, material polipropileno, com elástico, descartável, atóxica, hipoalérgica, caixa com 50 unidades, registro na ANVISA

Estado	Cidade	Endereço	Nome de Contato	Telefone	Email
RS	Santa Maria	AV OSVALDO CRUZ, 39	Tiago	(55) 9642-8167	hosplive@gmail.com

Preço ((Compras Net)) 4:

8,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: MASCARA CIRURGICA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS Data: 26/04/2023 09:00

Descrição: Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas, Componente Adicional: Visor P/ Proteção Ocular, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 2

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:112023 / UASG:120016

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:120016

Referência:

UASG: 120016

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

48.778.881/0001-00 FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER R\$ 8,75

\* VENCEDOR \*

Marca: SPK

Fabricante: SPK

Modelo: SPK

Descrição: Máscara Cirúrgica - Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas, Componente Adicional: Visor P/ Proteção Ocular, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais

Endereço:

Preço ((Domínio Amplo)) 5:

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 3

Data: 15/08/2023 08:33

Produto: Máscara Descartável Tripla com Clipe Nasal Preto - Sp Protection

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 2

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Compras Net)) 6:

11,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: MASCARA CIRURGICA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA\_E SEGURANÇA PÚBLICA | DEPEN - DIRETORIA EXECUTIVA - MJ Data: 30/03/2023 13:30

Descrição: Máscara Cirúrgica Material: Não Tecido 100% Polipropileno, Modelo: Ajustável, Clipe Nasal, Quantidade Camadas: Mínimo 3 Camadas, Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95%, Filtro: Elemento Filtrante Interno, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto, Esterilidade: Descartável, Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 2

Quantidade: 132

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:162023 / UASG:200326

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:200326

Referência:



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)  
 Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DT1%2bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DT1%252bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.234.897/0001-31 NATEK - NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS R\$ 11,10  
\* VENCEDOR \* BIOTECNOLOGICOS EIRELI

Marca: MARCA PRÓPIA

Fabricante: PRÓPIO

Modelo: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA

Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM TRIPLA CAMADA, COMPOSTA POR CAMADA EXTERNA E INTERNA DE TNT 20G/M² E CAMADA INTERMEDIARIA DE FILTRO MELTBLOWN DE 20G/M² PERFAZENDO GRAMATURA TOTAL DE 60G/M², FUNDIDA ELETRÔNICAMENTE POR ULTRASOM, EFP >=99% e BFE >=95,8%, DISPOSITIVO AJUSTE NASAL (CLIP) FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA DE FIO METÁLICO REVESTIDO, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, ALÇAS COM ELÁSTICOS BILATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO AURICULAR, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, INODORA, LIVRE DE LATEX, FABRICADAS E EMBALADAS POR PROCESSO TOTALMENTE AUTOMATIZADO GARANTINDO INTEGRIDADE E ASSEPSIA ATÉ A ABERTURA DA EMBALAGEM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, ATENDE A LEGISLAÇÃO VIGENTE. MODELO: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA / ORIGEM NACIONAL. VALIDADE DE 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS / ANVISA Nº 80180990010. PROPOSTA VÁLIDA POR 120 DIAS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PB

João Pessoa

R EMPRESARIO WALDEMAR PEREIRA DO EGITO, SN

(83) 8777-4696



## Item 3: DESINCROSTANTE DEGERMANTE CONCENTRADO

Preço Estimado: R\$ 49,87 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,87

Quantidade	Descrição	Observação
100 Litros	DESINCROSTANTE DEGERMANTE CONCENTRADO	

Preço ((Compras Net)) 1:

40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: desincrostante ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste |  
1ª Região Militar - 1ºRM

Data: 25/05/2023 10:00

Descrição: Aplicação: Lavagem De Material Plástico, Composição: Alcalinizante,  
Tensoativo, Agente Sequestrante,,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 3

Código N°Pregão:242022 / UASG:160238

Quantidade: 18

Referência:

Unidade: Litro

UASG: 160238

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:160238

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
72.367.600/0001-01	W J M DENTAL LTDA	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		
Marca: SUGCLEAN		
Fabricante: DFL		
Modelo: ENZIMÁTICA		
Descrição: SOLUÇÃO ENZIMÁTICA (SUGCLEAN) (Para limpeza de cuspeiras, sugadores e linhas de evacuação de detritos, não corrosiva. Frasco contendo 1000 ml. Similar ou superior a DFL) QUANT: 18 MARCA: SUGCLEAN FABRICANTE: DFL MODELO: ENZIMÁTICA PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO DE ACORDO COM PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R DOUTOR BULHOES, 487
Nome de Contato:		Telefone:
Daniele		(21) 3489-1874
Email:		
licitacoes@wjmdental.com.br		

Preço ((Compras Net)) 2:

40,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: desincrostante ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do  
Norte

Data: 03/07/2023 09:00

Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Alcalino, Composição: A Base De Fosfato  
Trissódico,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 3

Código N°Pregão:492022 / UASG:153103

Quantidade: 50

Referência:

Unidade: Litro

UASG: 153103

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:153103

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE	R\$ 40,70
* VENCEDOR *		
EIRELI		
Marca: DFL		
Fabricante: DFL		
Modelo: DFL		
Descrição: DETERGENTE DESINCROSTANTE (SIMILAR A SUGCLEAN) Solução Enzimática (similar SUGCLEAN) - Para limpeza de cuspeiras, sugadores e linhas de evacuação de detritos, não corrosiva. - Aroma: A DEFINIR - preferencialmente aroma limão. - Frasco contendo 1000 ml. Similar ou superior a DFL. Registrado na ANVISA/Ministério da Saúde. CATMAT: 358886 CATMAT/CATSER:358886		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42
Nome de Contato:		Telefone:
LUCAS		(43) 3376-6380
Email:		
absolutasaude@licitacoes.londrina.br		

Preço ((Domínio Amplo)) 3:

68,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 5

Data: 15/08/2023 08:44



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.164.164.194)

Código Validação: bs10PjhhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%2bwlMNeIpIIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjhhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%252bwlMNeIpIIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Produto: Desincrustante Oximax - Rioquímica

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Modalidade: Domínio Amplo

Item: 3

154  
②



Item 4: EUGENOL- 20ml

Preço Estimado: R\$ 16,92 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,92

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	EUGENOL- 20ml	

Preço ((Compras Net)) 1:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

9,48

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: eugenol; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Base Aérea de Florianópolis

Data: 03/05/2023 09:00

Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Temporário, Composição: Eugenol,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:52023 / UASG:120073

Item: 4

Referência:

Quantidade: 5

UASG: 120073

Unidade: Frasco 20,00 ML

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:120073

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 9,48
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA Descrição: Eugenol, fenol obtido através do óleo de cravo, líquido de cor amarelo claro, embalagem com 20ml. Utilizado em reação com o óxido de zinco, para proteção do complexo dentina-polpa (forramento), curativo auxiliar da recuperação da polpa inflamada, restaurações provisórias, obturações de canais radiculares, cimentação temporária ou permanente de incrustações, coroas ou pontes fixas.		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
	Nome de Contato: ELTON / JULIANA	Telefone: (43) 3376-6360
		Email: licitacoes@licitacoes.londrina.br

Preço ((Compras Net)) 2:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

11,53

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: eugenol; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Academia da Força Aérea

Data: 24/04/2023 09:00

Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Temporário, Composição: Eugenol,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:10532022 / UASG:120060

Item: 4

Referência:

Quantidade: 3

UASG: 120060

Unidade: Frasco 20,00 ML

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:10532022 /

UASG:120060

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.482.141/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 11,53
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA Descrição: EUGENOL PARA USO ODONTOLÓGICO. APRESENTAÇÃO EM 1 FRASCO DE VIDRO COM 20 ML DE LÍQUIDO, DEVENDO SER COMPATÍVEL COM O PÓ DE ÓXIDO DE ZINCO.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CARDOSO DE MORAIS, 145
	Nome de Contato: Fatima	Telefone: (21) 2573-5541
		Email: vendas@dentalbonsucesso.com.br

Preço ((Compras Net)) 3:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

12,68

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: eugenol; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10FjhhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%2bwIMNelpIIg8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10FjhhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%252bwIMNelpIIg8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO  
Descrição: Cimento Odontológico Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Temporário,  
Composição: Eugenol  
Código: NºPregão:112023 / UASG:927969  
Referência:  
UASG: 927969

Data: 26/04/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 4  
Quantidade: 150  
Unidade: Frasco 20 ML  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: NºPregão:112023 / UASG:927969

155  
④

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.416.810/0001-02 ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI R\$ 12,68  
\* VENCEDOR \*

Marca: EUGENOL  
Fabricante: BIODINAMICA  
Modelo: EUGENOL  
Descrição: EUGENOL - MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO, FRASCO COM 20 ML, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TURIASSU, 683	Mauricio	(11) 3672-6945	adm.rofemax@gmail.com

Preço ((Domínio Amplo)) 4: 14,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 8	Data: 15/08/2023 08:58
Produto: Eugenol 20ml	Modalidade: Domínio Amplo
CNPJ: 45.543.915/0592-32	Item: 4
Telefone: 3003-2099	
Site: Carrefour ( <a href="https://www.carrefour.com.br/">https://www.carrefour.com.br/</a> )	

Preço ((Domínio Amplo)) 5: 17,49

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 6	Data: 15/08/2023 08:57
Produto: Eugenol - Maquira	Modalidade: Domínio Amplo
CNPJ: 14.190.675/0002-36	Item: 4
Telefone: (47) 2123-9000	
Site: Dental Cremer ( <a href="https://www.dentalcremer.com.br/">https://www.dentalcremer.com.br/</a> )	

Preço ((Domínio Amplo)) 6: 20,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 7	Data: 15/08/2023 08:57
Produto: Eugenol 20ml Biodinâmica	Modalidade: Domínio Amplo
CNPJ: 47.960.950/1088-36	Item: 4
Telefone: 0800 773 3838	
Site: Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	

Preço ((Compras Net)) 7: 23,00

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: eugenol; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 04/04/2023 09:00
Descrição: Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Temporário, Composição: Eugenol,	Modalidade: Pregão Eletrônico
Código: NºPregão:442022 / UASG:153103	Item: 4
Referência:	Quantidade: 14
UASG: 153103	Unidade: Frasco 20,00 ML
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Identificação: NºPregão:442022 / UASG:153103

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.698.454/0001-08 DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA R\$ 23,00  
\* VENCEDOR \*



Marca: SSWHITE

Fabricante: SSWHITE

Modelo: SSWHITE

Descrição: CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) – LÍQUIDO Frasco contendo 20ml de líquido à base de eugenol/óleo de cravo para ser utilizado com um pó específico na manipulação do cimento do óxido de zinco e eugenol. Similar ou superior ao PULPO-SAN, SS-WHITE. Registrado na ANVISA/Ministério da Saúde. CATMAT: 404552 CATMAT/CATSER:404552"

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PB

Guarabira

AVENIDA FELICIANO BATISTA DE AMORIM, 1116

(83) 3271-2041

dentalmed@outlook.com

Preço ((Domínio Amplo)) 8:

25,40

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 9

Data: 15/08/2023 08:58

Produto: Eugenol 20 ml - Maquira

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Item: 4

Telefone: 0800-038-0541

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)

Item 5: FIXADOR RADIOGRÁFICO

Preço Estimado: R\$ 15,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,83

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	FIXADOR RADIOGRÁFICO	

Preço ((Outros Entes Públicos)) 1: 0,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: fixador radiografico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO DE PINHAL

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -

Descrição: Fixador radiográfico 500ml

Registro de Pre

Código Referência: 0036/2023

Item: 5

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

Ata: Link Ata

Identificação: 0036/2023

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA R\$ 12,82

Marca: KULZER

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SELEKT

Descrição:

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R ERE, 34

(31) 3363-3598

dental-maria@ig.com.br

Preço ((Compras Net)) 2: 9,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: fixador ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

Data: 12/06/2023 09:00

Descrição: Fixador Radiológico Aspecto Físico: Solução Aquosa Pronta Para Uso ,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Aplicação: Para Processamento Manual

Item: 5

Código N°Pregão:232023 / UASG:987553

Quantidade: 10

Referência:

Unidade: Frasco 475 ML

UASG: 987553

Ata: Link Ata

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:987553

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.820.255/0001-10 SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS R\$ 9,88

\* VENCEDOR \* ODONTOLOGICOS EIRELI

Marca: IMPLA

Fabricante: IMPLA

Modelo: IMPLA

Descrição: Fixador radiológico, aspecto físico: solução aquosa pronta para uso, aplicação: para processamento manual. Apresentação frasco cerca de 475ml

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR

Londrina

R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225

ELTON / JULIANA

(43) 3376-6360

licitacoes@licitacoes.londrina.br

Preço ((Compras Net)) 3: 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: fixador ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste |

Data: 31/05/2023 09:00

6ª Região Militar | 6º Depósito de Suprimento

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Fixador Radiológico Aspecto Físico: Solução Aquosa Concentrada , Aplicação:

Item: 5

Para Processamento Automático

Quantidade: 50





Código N°Pregão:72023 / UASG:160038  
Refêrencia:  
UASG: 160038

Unidade: Frasco 475,00 ML  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160038

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	RS 10,25
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA Descrição: Fixador para raios-X odontológico, frasco com 475 ml		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
Nome de Contato: ELTON / JULIANA	Telefone: (43) 3376-6360	Email: licitacoes@licitacoes.londrina.br

Preço ((Compras Net)) 4:

10,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: fixador ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Sul  
Data: 19/06/2023 09:00  
Descrição: Fixador Radiológico Aspecto Físico: Solução Aquosa Pronta Para Uso ,  
Aplicação: Para Processamento Manual  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 5  
Código N°Pregão:452023 / UASG:153114  
Quantidade: 500  
Refêrencia:  
Unidade: Frasco 475,00 ML  
UASG: 153114  
Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:153114

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.978.004/0001-98 * VENCEDOR *	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 10,45
Marca: IODONTOSUL Fabricante: IODONTOSUL Modelo: IODONTOSUL Descrição: Fixador Radiológico FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO. DEVER SER DA MESMA MARCA QUE O ITEM REVELADOR RADIOLÓGICO. PRODUTO DE REFERÊNCIA: CARESTREAM		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R DOUTOR FLORES, 262
Nome de Contato: Marcos Luiz da Silva	Telefone: (51) 3224-4780	Email: dentalmeds@dentalmeds.com.br

Preço ((Compras Net)) 5:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: fixador ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO  
Data: 14/06/2023 09:00  
Descrição: Fixador Radiológico Aspecto Físico: Solução Aquosa Pronta Para Uso ,  
Aplicação: Para Processamento Manual  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 5  
Código N°Pregão:902023 / UASG:983781  
Quantidade: 50  
Refêrencia:  
Unidade: Frasco 475 ML  
UASG: 983781  
Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:902023 / UASG:983781

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.937.238/0001-02 * VENCEDOR *	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	RS 12,00
Marca: DPC DO BRASIL Fabricante: DPC DO BRASIL Modelo: ODONTOLOGICO Descrição: FIXADOR RADIOLÓGICO, APLIACAÇÃO PARA: PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO FIXADOR RADIOLÓGICO AQUOSA PRONTA PARA USO, FRASCO 475 ML		



Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	TV JOSE ROCHA, 14E	Fernando	(71) 98207-7917	aescomercio@outlook.com.br

Preço ((Domínio Amplo)) 6: 26,41

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 10	Data: 15/08/2023 09:07
Produto: Fixador 500ml Carestream - Carestream Kodak	Modalidade: Domínio Amplo
CNPJ: 47.960.950/1088-36	Item: 5
Telefone: 0800 773 3838	
Site: Magazine Luiza ( <a href="https://www.magazineluiza.com.br/">https://www.magazineluiza.com.br/</a> )	

Preço ((Domínio Amplo)) 7: 28,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 11	Data: 15/08/2023 09:10
Produto: Fixador - Carestream	Modalidade: Domínio Amplo
CNPJ: 14.190.675/0002-36	Item: 5
Telefone: (47) 2123-9000	
Site: Dental Cremer ( <a href="https://www.dentalcremer.com.br/">https://www.dentalcremer.com.br/</a> )	



Item 6: REVELADOR RADIOGRÁFICO

Preço Estimado: R\$ 15,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,93

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REVELADOR RADIOGRAFICO	

Preço ((Outros Entes Públicos)) 1:

0,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: revelador radiografico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DO BALNEÁRIO DE PINHAL

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) -  
Registro de Pre

Descrição: Revelador radiográfico

Item: 6

Código Referência: 0036/2023

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

-- Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 0036/2023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 12,82
Marca: KULZER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SELEKT Descrição:		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
		Telefone: (31) 3363-3598
		Email: dental-maria@ig.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

10,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: revelador; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia  
| 17ª Brigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Acre/4º BJS

Data: 29/05/2023 11:30

Descrição: Revelador Radiológico Aplicação: Para Processamento Manual, Tipo: Solução  
Aquosa Pronta P/ Uso

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 6

Código N° Pregão: 42023 / UASG: 160002

Quantidade: 92

Referência:

Unidade: Frasco 475,00 ML

UASG: 160002

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N° Pregão: 42023 / UASG: 160002

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS * VENCEDOR * ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 10,87
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA Descrição: REVELADOR RADIOLOGICO, TIPO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
		Nome de Contato: ELTON / JULIANA
		Telefone: (43) 3376-6360
		Email: licitacoes@licitacoes.londrina.br

Preço ((Compras Net)) 3:

11,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: revelador radiografico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 11/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 6

Quantidade: 250



Descrição: REVELADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO - COMPOSTO DE HIDROQUINONA 2%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, PARA REVELAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM FILMES PERIAPICAI, EMBALADO EM FRASCO COM 500ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:462406

Código N°Pregão:62023 / UASG:462406

Referência:

UASG: 462406

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 11,79
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA Descrição: REVELADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO - COMPOSTO DE HIDROQUINONA 2%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, PARA REVELAR IMAGENS RADIOGRÁFICAS EM FILMES PERIAPICAI, EMBALADO EM FRASCO COM 500ML APROXIMADAMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
	Nome de Contato: ELTON / JULIANA	Telefone: (43) 3376-6360
		Email: licitacoes@licitacoes.londrina.br

Preço ((Compras Net)) 4:

11,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: revelador; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Base Administrativa do CCOMGEX

Data: 16/05/2023 10:00

Descrição: Revelador Radiológico Aplicação: Para Processamento Automático, Tipo: Solução Aquosa Concentrada

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 6

Código N°Pregão:72023 / UASG:160528

Quantidade: 50

Unidade: Frasco 475.00 ML

Referência:

UASG: 160528

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160528

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.820.255/0001-10 * VENCEDOR *	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 11,98
Marca: IMPLA Fabricante: IMPLA Modelo: IMPLA Descrição: Revelador Radiológico, Tipo: Solução Aquosa Concentrada, Aplicação: Para Processamento Automático		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
	Nome de Contato: ELTON / JULIANA	Telefone: (43) 3376-6360
		Email: licitacoes@licitacoes.londrina.br

Preço ((Domínio Amplo)) 5:

19,12

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 13

Data: 15/08/2023 09:17

Produto: Revelador Radiografico / 475 MI / Fr Plast Indusbello

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 6

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Preço ((Domínio Amplo)) 6:

28,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 12

Data: 15/08/2023 09:16

Produto: Revelador Radiográfico Manual - Carestream

Modalidade: Domínio Amplo



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hZq7DTI%2bwIMNelpilG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hZq7DTI%252bwIMNelpilG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

21 / 189



## Item 7: IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES

Preço Estimado: R\$ 44,29 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,29

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÕES	

Preço ((Compras Net)) 1:

28,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: ionomero vidro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Lavras

Data: 13/06/2023 08:30

Descrição: Cimento De Ionômero De Vidro Característica Adicional: Erosão Máxima 0,17 Mm , Ativação: Autopolimerizável , Tempo De Presa: Máximo 5 MIN, Apresentação.: Conjunto Completo , Tipo: Restauração

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 7

Quantidade: 12

Código N°Pregão:162023 / UASG:153032

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 153032

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:153032

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.820.255/0001-10 SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS R\$ 28,96  
\* VENCEDOR \* ODONTOLOGICOS EIRELI

Marca: BIODINAMICA

Fabricante: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO: RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO: AUTOPOLIMERIZÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EROSIÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA: MÁXIMO 5 MIN, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO, KIT CONTENDO: 1 FRASCO DE PÓ DE APROXIMADAMENTE 10 G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO DE APROXIMADAMENTE 8 ML

Estado: Cidade: Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR Londrina R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225

ELTON / JULIANA

(43) 3376-6360

licitacoes@licitacoes.londrina.br

Preço ((Compras Net)) 2:

30,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: ionomero vidro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Florianópolis

Data: 06/07/2023 09:00

Descrição: Cimento De Ionômero De Vidro Característica Adicional: Erosão Máxima 0,17 Mm , Ativação: Autopolimerizável , Tempo De Presa: Máximo 5 MIN, Apresentação.: Conjunto Completo , Tipo: Restauração

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 7

Quantidade: 20

Código N°Pregão:102023 / UASG:160445

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 160445

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:160445

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.223.526/0001-06 DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA R\$ 30,50  
\* VENCEDOR \*

Marca: FGM/Dentscare

Fabricante: Dentscare

Modelo: Maxxion R kit A3

Descrição: Cimento de Ionômero de Vidro para Restauração: AUTOPOLIMERIZÁVEL - que possua adesão química à estrutura dental, garantindo um ótimo selamento marginal na cavidade inibindo a formação de fendas, descartando a necessidade de retenções mecânicas para sua aplicação. Que atue como um reservatório de íons de flúor, liberando flúor e também se recarregando, dessa maneira, atuando na prevenção de cáries através da remineralização da estrutura dental, diminuindo a chance de recidiva de cárie: Radiopaco, facilitando o diagnóstico radiográfico. Tempo de presa de 2,5 min. Kit com 1 frasco de pó cor A3 e 1 frasco de líquido. Padrão de referência: KETAC FIL PLUS - 3M ou de melhor qualidade

Estado: Cidade: Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC Iporã do Oeste AV GUSTAVO FEITER, 2564

Karine

(49) 3634-1184

financeirodentaldab@gmail.com



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSZkNLF6hzq7DTI%2bwlMNeplIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSZkNLF6hzq7DTI%2bwlMNeplIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d

23 / 189

Preço ((Compras Net)) 3:

34,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: ionomero vidro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO  
PARANAENSE/PR Data: 31/05/2023 09:00

Descrição: Cimento De Ionômero De Vidro Aspecto Físico: Pó + Líquido , Ativação:  
Autopolimerizável , Tipo: Restaurador, Alta Viscosidade , Apresentação: Conjunto  
Completo Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 7

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

Código N°Pregão:122023 / UASG:927763

Ata: [Link Ata](#)

Refêrencia:

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:927763

UASG: 927763

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

43.352.606/0001-07 MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI R\$ 34,00  
\* VENCEDOR \*

Marca: FGM

Fabricante: FGM

Modelo: Maxxion

Descrição: ionômero restaurador, cor a3, deverá proporcionar um cimento de ionômero de vidro com adesividade a estrutura dentaria, biocompatível, com coeficiente de expansão térmico semelhante ao dente, deve apresentar liberação de flúor. Kit contendo frasco com líquido com 8 ml e frasco com pó com 10 g. Em balagem constando dados de identificação, procedência, data de fabricação, nº do lote e registro na anvisa. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Loanda	R PRUDENTE DE MORAES, 418	Lucas	(44) 3425-1983	moretiloanda@hotmail.com

Preço ((Compras Net)) 4:

34,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: ionomero vidro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES Data: 06/07/2023 09:00

Descrição: Cimento De Ionômero De Vidro Aspecto Físico: Pó + Líquido , Ativação:  
Autopolimerizável , Tipo: Restaurador, Alta Viscosidade , Apresentação: Conjunto  
Completo Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 7

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

Código N°Pregão:272023 / UASG:980277

Ata: [Link Ata](#)

Refêrencia:

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:980277

UASG: 980277

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA R\$ 34,65  
\* VENCEDOR \*

Marca: MAXXION R

Fabricante: FGM

Modelo: MAXXION R

Descrição: 4000002130 - ION AUTO MAXXION R A3 10G 8ML FGM - CIMENTO A BASE DE IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL COM LIBERACAO DE FLUOR, CONDENSÁVEL, PRESA RAPIDA PO 10G+ LIQ 8ML+ 1 DOSADOR + 1 BLOCO ESPATULACAO. INDICACAO: RESTAURACAO EM CLASSES III E V DE DENTE S PERMANENTES RESTAURACOES PROVISORIA EM CLASSES I E II EM DENTES PERMANENTES TECNICA ART. (TRATAMENTO RESAURADOR ATRAUMATI CO ) PARA PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS: PEDIATRIA, GERIATRIA, GRAVIDAS, PACIENTES ACAMADO, REPAROS DE EROSOES EM REGIOES CERVIC AIS NAO CARIOSA CIMENTACAO PROVISORIA DE INLAYS, ONLAYS, COROAS E PONTES METALICAS E METALO-CERAMICA. COMPOSICAO PO: PRINCIPIO ATIVO: IONOMERO DE VIDRO MICRONIZADO INGREDIENTES INATIVOS: PIGMENTOS OXIDOS DE FERRO, CARGAS SILICA E ZIRCONIA, FLUORETOS FLUORETO DE POTASSIO LIQUIDO. PRINCIPIO ATIVO: ACIDO POLIACRILICO E ACIDO TARTARICO. INGREDIENTES INATIVOS: AGUA DEIONIZADA COMPOSICAO BASICA APOS A MISTURA DAS FASES: VIDRO DE ALUMINOFLUORSILICATO, ACIDO POLICARBOXILICO, ACIDO TARTARICO, FLUORETO DE CALCIO E AGUA M - MAXXION R F - FGM P - NAC RMS: 80172310004FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Beló Horizonte	R.ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br

Preço ((Compras Net)) 5:

49,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: ionomero vidro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI Data: 12/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)  
Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DT1%2bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DT1%252bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Cimento De Ionômero De Vidro Aspecto Físico: Pó + Líquido , Característica Adicional: Erosão Máxima 0,17 Mm , Componente Adicional: Primer + Glazer , Ativação: Fotopolimerizável , Tempo De Presa: Máximo 5 MIN, Tipo: Restauração , Apresentação: Conjunto Completo

Item: 7  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:232023 / UASG:987553

Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:987553

Referência:

UASG: 987553

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 49,04
* VENCEDOR *		
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA Descrição: Cimento de ionômero de vidro, aspecto físico: pó-líquido, característica adicional: erosão máxima 0,17 mm; componente adicional: primer+glazer, ativação: autopolimerizável, tempo de presa: máximo 5 min; tipo: restauração; apresentação: conjunto completo		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
	Nome de Contato: ELTON / JULIANA	Telefone: (43) 3376-6360
		Email: licitacoes@licitacoes.londrina.br

Preço ((Compras Net)) 6:

50,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: ionomero vidro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Piauí

Data: 31/05/2023 09:10

Descrição: Cimento De Ionômero De Vidro Tipo: Reforçado Por Metais, P/ Núcleos E Restaurações ; Ativação: Fotopolimerizável , Aspecto Físico: Pó + Líquido , Apresentação: Cápsula

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 7

Quantidade: 12

Código N°Pregão:82023 / UASG:925466

Unidade: Frasco 10,00 G

Referência:

UASG: 925466

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:925466

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.992.679/0001-00	VITÓRIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA	R\$ 50,52
* VENCEDOR *		
Marca: Maxxion R Fabricante: FGM Modelo: Maxxion R Kit Descrição: Cimento de ionômero de vidro restaurador - Kit com 1 frasco com 10g de pó na cor A3, 1 frasco com 8ml do líquido, colher dosadora, bloco de espátula		
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: AVENIDA GUILHERME SCHELL, 5625
	Telefone: (51) 3051-7224 / (51) 8171-8072 / (51) 3051-7224	Email: adm.mvrepresentacoes@gmail.com

Preço ((Domínio Amplo)) 7:

59,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 15

Data: 15/08/2023 09:26

Produto: Ionômero de Vidro Restaurador longlass R - Maquirá

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 7

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Domínio Amplo)) 8:

66,71

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 14

Data: 15/08/2023 09:25

Produto: Ionômero Maxxion R Kit A3 Po E Líquido Fgm

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 7

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hZq7DTI%2bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hZq7DTI%252bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



## Item 8: RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL B1, 4gr

Preço Estimado: R\$ 50,06 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,06

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL B1, 4gr	

Preço ((Compras Net)) 1:

39,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: resina microhíbrida; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Data: 03/07/2023 09:00

Descrição: Aspecto Físico: Pastosa, Tamanho Partículas: Microhíbrida, Tipo: Fotopolimerizável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 8

Código N°Pregão:492022 / UASG:153103

Quantidade: 10

Referência:

Unidade: Seringa 4,00 G

UASG: 153103

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:153103

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE	R\$ 39,50
* VENCEDOR *	EIRELI	
Marca: KULZER Fabricante: KULZER Modelo: KULZER Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL - COR B1A base de Microglass(R), radiopaco. Contém BIS-GMA e 58% do seu volume de partículas de carga - vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2 um) - Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07 um) - Similar ou superior a Charisma - Heraeus Kulzer. Seringa contendo 4 gramas. Registro na ANVISA. CATMAT: 390513 CATMAT/CATSER:390513 Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: PR Londrina R BARAO DO CERRO AZUL, 42 LUCAS (43) 3376-6380 absolutasaude@licitacoes.londrina.br		

Preço ((Domínio Amplo)) 2:

47,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 16

Data: 15/08/2023 09:41

Produto: Resina Z100™ - 3M

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 8

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Compras Net)) 3:

48,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: resina microhíbrida; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede | Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes

Data: 18/04/2023 09:00

Descrição: Resina Composta Aspecto Físico: Fluida, Tamanho Partículas: Microhíbrida, Tipo: Fotopolimerizável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 8

Código N°Pregão:552023 / UASG:155012

Quantidade: 2

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 155012

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:155012

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.478.895/0001-94	JOSE NERGINO SOBREIRA	R\$ 48,50
* VENCEDOR *		
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: Descrição: Resina Composta Aspecto Físico: Fluida, Tamanho Partículas: Microhíbrida, Tipo: Fotopolimerizável Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: CE Crato AV PADRE CICERO, 3051 BRUNO (88) 3521-5041 pjs vendas@hotmail.com		



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSiZkNLF6hzq7DT1%252bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSiZkNLF6hzq7DT1%252bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

161

Preço ((Compras Net)) 4:

53,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: resina microhíbrida; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Norte Data: 03/07/2023 09:00

Descrição: Aspecto Físico: Pastosa, Tamanho Partículas: Microhíbrida, Tipo: Fotopolimerizável, Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:492022 / UASG:153103

Item: 8

Referência:

Quantidade: 5

UASG: 153103

Unidade: Seringa 4,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:153103

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.082.076/0001-74 * VENCEDOR *	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	RS 53,95
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA - COR B1 (4G)Resina Composta Universal fotopolimerizável a base de Microglass, radiopaco. - Contém BIS-GM A e 58% do seu volume de partículas de carga; - Vidro bário e alumínio fluoretado (0,02-2 um); - Dioxido de silício altamente disperso (0,02-0,07 um) - Cor B1; - S éringa contendo 4g. Similar ou superior a Z250 - 3M-ESPE. Registro na ANVISA. CATMAT: 390513 CATMAT/CATSER:390513		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R.BARAO DO CERRO AZUL, 42
	Nome de Contato: LUCAS	Telefone: (43) 3376-6380
		Email: absolutasaude@licitacoes.londrina.br

Preço ((Domínio Amplo)) 5:

60,35

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 17

Data: 15/08/2023 09:42

Produto: Resina Fotopolimerizavel Z100 Microhíbrida 4gr Escolha A Cor - 3M

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-35

Item: 8

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)



Preço Estimado: R\$ 47,79 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,79

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A1, 4gr	

Preço ((Compras Net)) 1:

40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: resina microhíbrida; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Data: 03/07/2023 09:00

Descrição: Aspecto Físico: Pastosa, Tamanho Partículas: Microhíbrida, Tipo: Fotopolimerizável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:492022 / UASG:153103

Item: 9

Referência:

Quantidade: 5

UASG: 153103

Unidade: Seringa 4,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:153103

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.082.076/0001-74 * VENCEDOR *	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 40,00
Marca: KULZER Fabricante: KULZER Modelo: KULZER Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL - COR A1A base de Microglass(R), radiopaco. Contém BISGMA e 58% do seu volume de partículas de carga - vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2 um) - Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07 um) Similar ou superior a CHARISMA - HERAE US KULZER. Seringa contendo 4 gramas. Registro na ANVISA. CATMAT: 390513 CATMAT/CATSER:390513 Estado: PR    Cidade: Londrina    Endereço: R BARAO DO CERRO AZUL, 42    Nome de Contato: LUCAS    Telefone: (43) 3376-6380    Email: absolutasaude@licitacoes.londrina.br		

Preço ((Compras Net)) 2:

42,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: resina microhíbrida; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Data: 03/07/2023 09:00

Descrição: Aspecto Físico: Pastosa, Tamanho Partículas: Microhíbrida, Tipo: Fotopolimerizável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:492022 / UASG:153103

Item: 9

Referência:

Quantidade: 10

UASG: 153103

Unidade: Seringa 4,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:153103

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.690.173/0001-72 * VENCEDOR *	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 42,80
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo: 3M (Z100) Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA - COR A1 Matriz orgânica: BisGma, UDMA, TEGDMA, BisEMA. - Partículas de carga de zircônia/silica com 0,01 a 3,50um, tamanho médio de 0,6 um com 60% em volume. - Cor A1 - Seringa contendo 4g. Similar ou superior a Z250 XT - 3M-ESPE. Registro na ANVISA 8028493 0215. CATMAT: 390513 Estado: RN    Cidade: Natal    Endereço: AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2661    Telefone: (84) 3201-3057    Email: fernando@saudental.com		

Preço ((Domínio Amplo)) 3:

47,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 18

Data: 15/08/2023 09:58



Produto: Resina Z100™ - 3M

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Modalidade: Domínio Amplo

Item: 9

162  
Ⓢ

Preço ((Domínio Amplo)) 4:

-60,35

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 19

Data: 15/08/2023 09:58

Produto: Resina Fotopolimerizável Z100 Microhíbrida 4gr Escolha A Cor - 3M

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 9

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)



## Item 10: RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A2, 4gr

Preço Estimado: R\$ 46,10 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A2, 4gr	

## Preço ((Compras Net)) 1:

35,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: resina microhíbrida; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 06/07/2023 09:00

Descrição: Resina Composta Aspecto Físico: Pastosa, Tamanho Partículas: Microhíbrida, Tipo: Fotopolimerizável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:272023 / UASG:980277

Item: 10

Referência:

Quantidade: 100

UASG: 980277

Unidade: Seringa 4,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:980277

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 35,06
* VENCEDOR *		
Marca: Z100		
Fabricante: 3M DO BRASIL		
Modelo: Z100		
Descrição: HB004609673 - RESINA FOTO Z100 4G A2 3M - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL, MICROHÍBRIDA, RÁDIOPACA, C/4G COR A2 ZIRCONICA/SILICA 84,5 % EM PESO 66% VOLUME (BIS-GMA/TEGMA) M-Z100 - F-3M - P-AMERICANA RMS-80284930215FINAL		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34
		Telefone:
		(31) 3363-3598
		Email:
		dental-maria@ig.com.br

## Preço ((Compras Net)) 2:

39,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: resina microhíbrida; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Data: 03/07/2023 09:00

Descrição: Aspecto Físico: Pastosa, Tamanho Partículas: Microhíbrida, Tipo: Fotopolimerizável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:492022 / UASG:153103

Item: 10

Referência:

Quantidade: 30

UASG: 153103

Unidade: Seringa 4,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:153103

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 39,50
* VENCEDOR *		
Marca: KULZER		
Fabricante: KULZER		
Modelo: KULZER		
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL - COR A2À base de Microglass(R), radiopaco. Contém BISGMA e 58% do seu volume de partículas de carga - vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2 um) - Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07 um) Similar ou superior a CHARISMA - HERAE US KULZER Seringa contendo 4 gramas. Registro na ANVISA. CATMAT: 390513 CATMAT/CATSER:390513		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	R BARAO DO CERRO AZUL, 42
		Nome de Contato:
		LUCAS
		Telefone:
		(43) 3376-6380
		Email:
		absolutasaude@licitacoes.londrina.br

## Preço ((Compras Net)) 3:

42,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: resina microhíbrida; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Data: 03/07/2023 09:00



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%2bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%252bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Aspecto Físico: Pastosa, Tamanho Partículas: Microhíbrida, Tipo:  
Fotopolimerizável,  
Código N°Pregão:492022 / UASG:153103  
Referência:  
UASG: 153103

Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 10  
Quantidade: 30  
Unidade: Seringa 4,00 G  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:153103

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.690.173/0001-72 JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI R\$ 42,80  
\* VENCEDOR \*

Marca: 3M  
Fabricante: 3M  
Modelo: 3M (Z100)  
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA - COR A2Matriz orgânica: BisGma, UDMA, TEGDMA, BisEMA - Partículas de carga de zircônia/silica com 0,01 a 3,50µm, tamanho médio de 0,6 µm com 60% em volume - Cor A2 - Seringa contendo 4g. Similar ou superior a Z250 XT - 3M-ESPE. Registro na ANVISA 8028493 0215. CATMAT: 390513  
Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RN Natal AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2661 (84) 3201-3057 fernando@saudental.com

Preço ((Domínio Amplo)) 4: 47,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 21 Data: 15/08/2023 10:02  
Produto: Resina Z100™ - 3M Modalidade: Domínio Amplo  
CNPJ: 14.190.675/0002-36 Item: 10  
Telefone: (47) 2123-9000  
Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Compras Net)) 5: 50,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: resina microhíbrida; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | Data: 31/05/2023 09:00  
6º Região Militar | 6º Depósito de Suprimento Modalidade: Pregão Eletrônico  
Descrição: Resina Composta Aspecto Físico: Pastosa, Tamanho Partículas: Microhíbrida, Item: 10  
Tipo: Fotopolimerizável Quantidade: 40  
Código N°Pregão:72023 / UASG:160038 Unidade: Seringa 4,00 G  
Referência: Ata: [Link Ata](#)  
UASG: 160038 Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160038

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.820.255/0001-10 SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS R\$ 50,87  
\* VENCEDOR \* ODONTOLOGICOS EIRELI

Marca: 3M  
Fabricante: 3M  
Modelo: 3M  
Descrição: Resina fotopolimerizável com carga inorgânica de zircônia-silica ou similar, cor A2  
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
PR Londrina R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225 ELTON / JULIANA (43) 3376-6360 licitacoes@licitacoes.londrina.br

Preço ((Domínio Amplo)) 6: 60,35

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 20 Data: 15/08/2023 10:02  
Produto: Resina Fotopolimerizavel Z100 Microhíbrida 4gr Escolha A Cor - 3M Modalidade: Domínio Amplo  
CNPJ: 47.960.950/1088-36 Item: 10  
Telefone: 0800 773 3838  
Site: Magazine Luiza (<https://www.magazine luiza.com.br/>)



Preço Estimado: R\$ 47,86 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,86

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A3,5 , 4gr	

Preço ((Compras Net)) 1:

40,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: resina microhíbrida; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Norte Data: 03/07/2023 09:00  
 Descrição: Aspecto Físico: Pastosa, Tamanho Partículas: Microhíbrida, Tipo: Fotopolimerizável, Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Código N°Pregão:492022 / UASG:153103 Item: 11  
 Referência: Quantidade: 30  
 UASG: 153103 Unidade: Seringa 4,00 G  
 Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:153103

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 40,30
* VENCEDOR *		
Marca: CHARISMA CLASSICO		
Fabricante: kulzer		
Modelo: IMP		
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL - COR OA3,5 "A base de Microglass(R), radiopaco. Contém BISGMA e 58% do seu volume de partículas de carga. - vidro bário alumínio fluoretado (0,02-2 um) - Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07 um) Similar ou superior a CHARISMA - HERAEUS KULZER. Seringa contendo 4 gramas. Registro na ANVISA: CATMAT: 390513 CATMAT/CATSER:390513"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Caraguatatuba	AV AMAZONAS, 320
Nome de Contato:		Telefone:
Alexandre		(12) 3882-4363
Email:		
dentallitoranea@uol.com.br		

Preço ((Compras Net)) 2:

42,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: resina microhíbrida; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Norte Data: 03/07/2023 09:00  
 Descrição: Aspecto Físico: Pastosa, Tamanho Partículas: Microhíbrida, Tipo: Fotopolimerizável, Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Código N°Pregão:492022 / UASG:153103 Item: 11  
 Referência: Quantidade: 30  
 UASG: 153103 Unidade: Seringa 4,00 G  
 Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:153103

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 42,80
* VENCEDOR *		
Marca: 3M		
Fabricante: 3M		
Modelo: 3M (Z100)		
Descrição: RESINA COMPOSTA MICROHÍBRIDA - COR A3,5 (4G)Resina Composta Universal fotopolimerizável a base de Microglass, radiopaco. - Contém BIS-G MA e 58% do seu volume de partículas de carga; - Vidro bário e alumínio fluoretado (0,02-2 um); - Dióxido de silício altamente disperso (0,02-0,07 um) - Cor A3,5; - Seringa contendo 4g. Similar ou superior a Z250 - 3M-ESPE. Registro naANVISA 80284930215. CATMAT: 390513		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2661
Telefone:		Email:
(84) 3201-3057		fernando@saudental.com

Preço ((Domínio Amplo)) 3:

47,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 22

Data: 15/08/2023 10:08



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hZq7DT1%252bwlMnlpIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hZq7DT1%252bwlMnlpIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Produto: Resina Z100™ - 3M

CNPJ: 14.190.675/0002-35

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Modalidade: Domínio Amplo

Item: 11

164  
⑤

Preço ((Domínio Amplo) 4):

60,35

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 23

Produto: Resina Fotopolimerizável Z100 Microhíbrida 4gr Escolha A Cor - 3M

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Data: 15/08/2023 10:08

Modalidade: Domínio Amplo

Item: 11





## Item 12: ALCÓOL Líquido 70% Embalagem com 01 litro

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	ALCOOL Líquido 70% Embalagem com 01 litro	

Preço ((Domínio Amplo)) 1:

6,17

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 25

Data: 15/08/2023 10:16

Produto: Álcool Líquido 70% Safra 1 Litro INPM Hospitalar

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 12

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazine luiza.com.br/>)

Preço ((Compras Net)) 2:

7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: álcool líquido; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA PRATA DO IGUAÇU

Data: 01/06/2023 08:30

Descrição: Álcool etílico, tipo: hidratado, teor alcoólico: 70%\_(70°gl), apresentação: Líquido

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 12

Código N°Pregão:42023 / UASG:928339

Quantidade: 30

Referência:

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UASG: 928339

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:928339

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.893.007/0001-67

A TARTARI DE SOUZA LTDA

R\$ 7,00

\* VENCEDOR \*

Marca: clarity

Fabricante: clarity

Modelo: clarity

Descrição: Álcool 70% álcool etílico a 70% frasco de 1 litro álcool etílico 70% FR 5.000,0 frasco de 01 litro álcool 70 % 1000 litro, desinfetante para superfícies fixas. Produto exclusivamente para uso profissional. álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. Registro no ministério da saúde e ANVISA. Devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no ministério da saúde; instruções e cuidados na utilização. Apresentar certificado de boas práticas de fabricação- cbpf por linha de produção.

Endereço:

Preço ((Compras Net)) 3:

7,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: álcool líquido; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Data: 24/05/2023 10:00

Descrição: Teor Alcoólico: 70%\_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:152023 / UASG:925892

Item: 12

UASG: 925892

Quantidade: 1.000

Unidade: Frasco 1000,00 ML

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:925892

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.943.564/0001-11

COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 7,16

\* VENCEDOR \*

Marca: AUDAX/DIVERSOS

Fabricante: AUDAX/DIVERSOS

Modelo: FRASCO

Descrição: Teor Alcoólico: 70%\_(70°Gl), Tipo: Hidratado, Apresentação: Líquido.



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSZKNLF6hzq7DTI%2bwlMNeIpIG8qHU8nPm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSZKNLF6hzq7DTI%252bwlMNeIpIG8qHU8nPm6WA%253d%253d>

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	R. TURIM, SN	Erisvanda	(02) 3537-7049	comercial@mercadoscartaveis.com.br

Preço ((Domínio Amplo)) 4:

7,77

## Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 24

Data: 15/08/2023 10:16

Produto: Álcool-Etílico Hidratado 70% NOBRE 1 Litro

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Item: 12

Telefone: 0800-038-0541

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)

Preço ((Domínio Amplo)) 5:

11,90

## Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 26

Data: 15/08/2023 10:16

Produto: Álcool 70% 1L - Vic Pharma

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 12

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

## Item 13: RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A 3, 4gr

Preço Estimado: R\$ 46,63 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 46,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,63

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	RESINA MICROHÍBRIDA UNIVERSAL A 3, 4gr	

Preço ((Compras Net)) 1:

27,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: resina microhibrida; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Data: 20/06/2023 11:32

Descrição: Aspecto Físico: Pastosa, Tamanho Partículas: Microhibrida, Tipo: Fotopolimerizável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:162023 / UASG:983503

Item: 13

Referência:

Quantidade: 12

UASG: 983503

Unidade: Seringa 4,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983503

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 27,30
* VENCEDOR *		
Marca: FGM		
Fabricante: FGM		
Modelo: COMPOSTA		
Descrição: 121 RESINA COMPOSTA, COM CARGA DE ZICÔNIA E SÍLICA, TIPO: FOTOPOLIMERIZÁVEL, TAMANHO DAS PARTICULAS: MICROHÍBRIDA, APRESENTAÇÃO: PASTOSA, NA COR A3, RESTAURADOR UNIVERSAL COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A RESINA DA Z100 DA 3M. BSNAGA C/4 GRAMAS 12 R\$ 39,00 R\$ 468,00 FGM		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Simões Filho	V URBANA, SN
		Nome de Contato:
		Shirlane
		Telefone:
		(71) 99926-2824
		Email:
		procimed@gmail.com

Preço ((Domínio Amplo)) 2:

47,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 28

Data: 15/08/2023 10:34

Produto: Resina Z100™ - 3M

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 13

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Compras Net)) 3:

5

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: resina microhibrida; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 6ª Região Militar | 6º Depósito de Suprimento

Data: 31/05/2023 09:00

Descrição: Resina Composta Aspecto Físico: Pastosa, Tamanho Partículas: Microhibrida, Tipo: Fotopolimerizável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:72023 / UASG:160038

Item: 13

Referência:

Quantidade: 40

UASG: 160038

Unidade: Seringa 4,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160038

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 50,87
* VENCEDOR *		
Marca: 3M		
Fabricante: 3M		
Modelo: 3M		
Descrição: Resina fotopolimerizável com carga inorgânica de zircônia- sílica ou similar, cor A3		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Londrina	R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
		Nome de Contato:
		ELTON / JULIANA
		Telefone:
		(43) 3376-6360
		Email:
		licitacoes@licitacoes.londrina.br



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSIZkNLF6hzq7DTI%2bwlMNeIpIIg8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSIZkNLF6hzq7DTI%252bwlMNeIpIIg8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

166  
10

Preço ((Domínio Amplo)) 4:

60,35

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 27

Data: 15/08/2023 10:34

Produto: Resina Fotopolimerizavel Z100 Microhíbrida 4gr Escolha A Cor - 3M

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 13

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)



Item 14: APLICADOR DESCARTÁVEL (FINO) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 9,45 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,45

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	APLICADOR DESCARTÁVEL (FINO) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	

Preço ((Compras Net)) 1:

8,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: aplicador descartavel; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG

Data: 07/07/2023 09:00

Descrição: Aplicador Odontológico Tipo Haste: Dobrável, Tipo Uso: Descartável, Material: Plástico, Características Adicionais: Pontas Fibras Não Absorventes, Tipo Ponta: Regular

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 14

Código N°Pregão:142023 / UASG:985021

Quantidade: 60

Referência:

Unidade: Pacote 100 UN

UASG: 985021

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:985021

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.082.076/0001-74 ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE

R\$ 8,15

\* VENCEDOR \* EIRELI

Marca: 3R/MICRODONT

Fabricante: 3R/MICRODONT

Modelo: 3R/MICRODONT

Descrição: MICROAPLICADOR BRUSH REGULAR 100UND

Estado: Cidade: Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PR Londrina R BARAO DO CERRO AZUL, 42

LUCAS

(43) 3376-6380

absolutasaude@licitacoes.londrina.br

Preço ((Compras Net)) 2:

8,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: aplicador odontologico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | Comando da 11ª Região Militar | 11 Depósito de Suprimento

Data: 27/06/2023 08:00

Descrição: Aplicador Odontológico Material: Plástico, Tipo Ponta: Regular, Características Adicionais: Pontas Fibras Não Absorventes, Tipo Uso: Descartável, Tipo Haste: Dobrável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 14

Código N°Pregão:32023 / UASG:160072

Quantidade: 1.000

Referência:

Unidade: Pacote 100,00 UN

UASG: 160072

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160072

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.010.532/0001-59 J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 8,40

\* VENCEDOR \*

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo: tamanho regular

Descrição: Aplicador descartável Brush, tamanho regular. QUANT. 1.000 MARCA: MICRODONT FABRICANTE: MICRODONT MODELO: tamanho regular PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: DE ACORDO COM PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Estado: Cidade: Endereço:

Telefone:

Email:

RJ Rio de Janeiro R SILVA PINTO, 49

(21) 2548-8012

paralegal@missoescontabilidades.com.br

Preço ((Compras Net)) 3:

8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: aplicador odontologico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ

Data: 26/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjhERMh5qQPSZkNLF6hZq7DTI%2bwiMNeIpIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjhERMh5qQPSZkNLF6hZq7DTI%252bwiMNeIpIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Aplicador Odontológico Material: Plástico , Tipo Ponta: Regular , Características Adicionais: Pontas Fibras Não Absorventes , Tipo Uso: Descartável , Tipo Haste: Dobrável

Item: 14  
Quantidade: 288  
Unidade: Pacote 100,00 UN  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:1342023 / UASG:927152

Código N°Pregão:1342023 / UASG:927152  
Refêrencia:  
UASG: 927152

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.010.532/0001-59 J.PINHEIRO MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA R\$ 8,60  
\* VENCEDOR \*

Marca: MICRODONT  
Fabricante: MICRODONT  
Modelo: TIPO PONTA: REGULAR  
Descrição: APLICADOR ODONTOLÓGICO. TIPO HASTE: DOBRÁVEL. TIPO USO: DESCARTÁVEL. MATERIAL: PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTAS FIBRAS NÃO ABSORVENTES. TIPO PONTA: REGULAR. DADOS ADICIONAIS: EM PACOTES COM 100 UNIDADES. REFERÊNCIAS: SORENSEN, FGM, ANGELUS OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR. QUANT. 288 MARCA: MICRODONT FABRICANTE: MICRODONT MODELO: TIPO PONTA: REGULAR. PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: DE ACORDO COM PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
RJ Rio de Janeiro R-SILVA PINTO, 49 (21) 2548-8012 paralegal@missoescontabilidades.com.br

Preço ((Compras Net)) 4: 9,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: aplicador odontologico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Florianópolis Data: 06/07/2023 09:00

Descrição: Aplicador Odontológico Material: Plástico , Tipo Ponta: Regular , Características Adicionais: Pontas Fibras Não Absorventes , Tipo Uso: Descartável , Tipo Haste: Dobrável  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 14  
Quantidade: 50  
Unidade: Pacote 100,00 UN

Código N°Pregão:102023 / UASG:160445

Refêrencia: UASG: 160445  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:160445

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA R\$ 9,17  
\* VENCEDOR \*

Marca: BRUSH  
Fabricante: MICRODONT  
Modelo: BRUSH  
Descrição: 10.211.102 - PINCEL APLIC-BRUSH FINO C 100 MICRODONT - APLICADOR DESCARTAVEIS BRUSH FINO VERDE HASTE DE PLASTICO 1 DOBRA TU BO COM 100 PINCEIS M BRUSH F MICRODONT P NAC RMS. 80676920019 IFINAL

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:  
MG Belo Horizonte R ERE, 34 (31) 3363-3598 dental-maria@ig.com.br

Preço ((Domínio Amplo)) 5: 9,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 29 Data: 15/08/2023 10:41  
Produto: Aplicador - AllPrime Modalidade: Domínio Amplo  
CNPJ: 14.190.675/0002-36 Item: 14  
Telefone: (47) 2123-9000  
Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Compras Net)) 6: 12,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: aplicador odontologico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES Data: 06/07/2023 09:00

Descrição: Aplicador Odontológico Material: Plástico , Tipo Ponta: Regular , Características Adicionais: Pontas Fibras Não Absorventes , Tipo Uso: Descartável , Tipo Haste: Dobrável  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 14



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 12,36		
Marca: BRUSH Fabricante: MICRODONT Modelo: BRUSH Descrição: 10.211.101 - PINCEL APLIC BRUSH REGULAR C.100 MICRODONT - APLICADOR DESCARTAVEIS BRUSH REGULAR HASTE DE PLASTICO 1 DOBRA TUBO COM 100 PINCEIS M BRUSH F. MICRODONT P. NAC RMS: 80676920019   FINAL				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R. ERE, 34	Telefone: (31) 3363-3598	Email: dental-maria@ig.com.br



## Item 15: SODA CLORADA A 2,5% FRASCO DE 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 8,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,47

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SODA CLORADA A 2,5% FRASCO DE 1 LITRO	

Preço ((Compras Net)) 1:

5,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: hipoclorito de sodio; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO ESPECIAL DE BOMBEIROS DE BELEM/PA

Data: 06/06/2023 09:30

Descrição: Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Solução Aquosa , Concentração: Até 2,5% De Cloro Ativo

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 15

Código N°Pregão:22023 / UASG:929377

Quantidade: 8.424

Referência:

Unidade: Litro

UASG: 929377

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:929377

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.048.534/0001-01	NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 5,22
* VENCEDOR *		
Marca: CLOROFORTFORTSAN		
Fabricante: FORTSAN BRASIL		
Modelo: Litro		
Descrição: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 2%. Mistura a 2% (dois por cento) de cloro ativo, com ação desinfetante e antisséptica (bacteriana e virucida); Frascos semirrígidos de 1 litro. Informações sobre procedência e validade impressas na embalagem. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na ANVISA e Ministério da Saúde.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Castanhal	R FERNANDO GUILHOM, 67
Nome de Contato:		Telefone:
SEBASTIÃO		(91) 3711-4085
Email:		
licitacaonortemed@hotmail.com		

Preço ((Compras Net)) 2:

5,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: soda clorada; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 11/04/2023 09:00

Descrição: SODA CLORADA HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5 %, EMBALAGEM DE 1 LITRO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 15

Código N°Pregão:62023 / UASG:462406

Quantidade: 30

Referência:

Unidade: Litro

UASG: 462406

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:462406

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.672.644/0001-82	PROMEDI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,64
* VENCEDOR *		
Marca: ASFER		
Fabricante: ASFER		
Modelo: und		
Descrição: SOLU		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Oianda	R BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 17
Telefone:		
(81) 8820-6754		

Preço ((Domínio Amplo)) 3:

8,59

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 31

Data: 15/08/2023 10:45

Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5% Soda Clorada - Asfer

Modalidade: Dominio Amplo



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DT1%2bwlMNeipIIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DT1%252bwlMNeipIIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d

41 / 189



CNPJ: 14.190.675/0002-36

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Item: 15

Preço ((Compras Net)) 4:

9,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: hipoclorito de sódio; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 14/06/2023 09:00

Descrição: Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Solução Aquosa , Concentração: Até 2,5% De Cloro Ativo

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:902023 / UASG:983781

Item: 15

Referência:

Quantidade: 90

UASG: 983781

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:902023 / UASG:983781

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.937.238/0001-02	A & S COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,03
* VENCEDOR *		
Marca: ASFER		
Fabricante: ASFER		
Modelo: 2,5		
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO: ATÉ 2,5% DE CLORO ATIVO, LITRO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Salvador	TV JOSE ROCHA, 14E
Nome de Contato:		Telefone:
Fernando		(71) 98207-7917
Email:		
aescomercio@outlook.com.br		

Preço ((Compras Net)) 5:

9,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: hipoclorito de sódio; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste |

Data: 12/06/2023 09:00

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | Hospital Militar de Área de Recife

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Aspecto Físico: Solução Aquosa, Concentração: Até 2,5% De Cloro Ativo,

Item: 15

Código N°Pregão:352022 / UASG:160199

Quantidade: 256

Referência:

Unidade: Litro

UASG: 160199

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:160199

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 9,34
* VENCEDOR *		
Marca: ASFER		
Fabricante: ASFER		
Modelo: ASFER		
Descrição: Hipoclorito de sódio a 2,5% (solução bactericida para irrigação de canais radiculares), embalagem com 1l. Validade de 12 meses.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R CARDOSO DE MOAIS, 145
Nome de Contato:		Telefone:
Fatima		(21) 2573-5541
Email:		
vendas@dentalbonsucesso.com.br		

Preço ((Domínio Amplo)) 6:

12,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 30

Data: 15/08/2023 10:45

Produto: Soda Clorada ASFER Hipoclorito de Sódio 2,5%

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 15

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSIZkNLF6hzq7DTI%2bwIMNelpIG8qHU8nPIm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSIZkNLF6hzq7DTI%252bwIMNelpIG8qHU8nPIm6WA%253d%253d>

## Item 16: SOLUÇÃO BUCAL, GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12% FRASCO COM 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 71,62 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,62

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SOLUÇÃO BUCAL, GLUCONATO DE CLORHEXIDINA 0,12% FRASCO COM 2 LITROS	

Preço ((Outros Entes Públicos)) 1:

0,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: gluconato clorhexidina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

Descrição: Fórmula à base de Gluconato de Clorhexidina 0,12%. Com válvula pump. Sem álcool. Aroma de menta. Frasco com 2 litros.

Item: 16

Quantidade: 50

Código 0005/2023

Unidade: FRASCO

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 0005/2023

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

71.505.564/0001-24 EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA R\$ 74,99

Marca: RIOQUIMICA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: RIOHEX GARD

Descrição:

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

61,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: clorexidina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Data: 26/06/2023 09:00

Descrição: Clorexidina Digluconato Forma Farmacêutica: Colutório, Concentração: 0,12%

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 16

Código NºPregão:52023 / UASG:389233

Quantidade: 5

Referência:

Unidade: Bombona 2000,00 ML

UASG: 389233

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:389233

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

65.122.590/0001-70 DUARTE DENTAL EIRELI R\$ 61,85

\* VENCEDOR \*

Marca: REYMER

Fabricante: REYMER

Modelo: REYMER

Descrição: Clorexidina Digluconato Forma Farmacêutica: Colutório, Concentração: 0,12%

Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Timóteo	R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

Preço ((Compras Net)) 3:

74,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: clorexidina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de

Data: 19/05/2023 09:00

Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Modalidade: Pregão Eletrônico

Baiano | Campus Santa Inês

Item: 16

Descrição: Forma Farmacêutica: Colutório, Concentração: 0,12%,

Quantidade: 6

Unidade: Bombona 2000,00 ML



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hZq7DT1%2bwIMNelpIIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hZq7DT1%252bwIMNelpIIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d

43 / 189

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.222.369/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL MARIA LTDA	RS 74,72
Marca: RIOHEX GARD Fabricante: RIOQUIMICA Modelo: RIOHEX GARD Descrição: 0520300613 - COL RIOHEX GARD 2000ML 012 S ALCOOL PUMP RIOQUIMICA - ENXAGUATORIO BUCAL ANTISSEPTICO BUCAL RIOHEX GARD BAS E DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SABOR HORTELA SEM ALCOOL 2L PUMP VALIDADE 36 MESES (APÓS DATA DE FABRICAÇÃO) M RIOHEX GARD 0,12% F RIOQUIMICA P NAC RMS 218690361 FINAL		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
	Telefone: (31) 3363-3598	Email: dental-maria@ig.com.br

Preço ((Domínio Amplo)) 4: 74,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 32

Produto: Enxaguante Bucal Periogard Refil 2l - Colgate

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Data: 15/08/2023 10:51

Modalidade: Domínio Amplo

Item: 16



Preço Estimado: R\$ 2,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TIRA MATRIZ AÇO 0,05X5X500MM UNIDADE	

Preço ((Compras Net)) 1:

1,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021-

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: banda aço; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 15/05/2023 08:17

Descrição: Material: Aço Inoxidável, Tipo: Tipo Fita, Largura: 4,50 MM,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:482023 / UASG:987489

Item: 17

UASG: 987489

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:482023 / UASG:987489

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
72.150.550/0001-06	POSSATTO & POSSATTO LTDA	R\$ 1,14
* VENCEDOR *		
Marca: preven		
Fabricante: preven		
Modelo: 0,05 mm		
Descrição: Banda ortodôntica - Material: Aço Inoxidável, Tipo: Tipo Fita, Largura: 4,50 MM,		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Francisco Beltrão	R UNIAO DA VITORIA, 37
Nome de Contato:		Telefone:
ROGERIO		(46) 3057-1881
Email:		dentalmedchico@outlook.com

Preço ((Compras Net)) 2:

2,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Data: 26/06/2023 09:00

Descrição: Banda Ortodôntica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Tipo Fita, Largura: 4,50 M

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 17

Código N°Pregão:52023 / UASG:389233

Quantidade: 2

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 389233

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389233

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 2,70
* VENCEDOR *		
Marca: PREVEN		
Fabricante: PREVEN		
Modelo: PREVEN		
Descrição: Banda Ortodôntica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Tipo Fita, Largura: 4,50 M		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Timóteo	R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

Preço ((Domínio Amplo)) 3:

2,76

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 33

Data: 15/08/2023 11:16

Produto: Fita Banda Matriz de Aço Inox - Preven

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 17

Telefone: 0800 773 3838



Preço ((Compras Net)) 4:

2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS  
Descrição: Banda Ortodôntica Material: Aço Inoxidável , Tipo: Tipo Fita , Largura: 4,50 M  
Código N°Pregão:52023 / UASG:389233  
Refêrencia: UASG: 389233

Data: 26/06/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 17  
Quantidade: 2  
Unidade: Unidade  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389233

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 2,80
* VENCEDOR *		
Marca: PREVEN		
Fabricante: PREVEN		
Modelo: PREVEN		
Descrição: Ponta Montada Uso Odontológico Material: Silicone C/ Carbeto De Silício , Aplicação: Resinas E Porcelanas , Compatibilidade: Contra Ângulo , Formato: Taça		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Timóteo	R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

Preço ((Domínio Amplo)) 5:

4,69

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 34  
Produto: Tira Matriz Aço - Indusbello  
CNPJ: 14.190.575/0002-36  
Telefone: (47) 2123-9000

Data: 15/08/2023 11:17  
Modalidade: Domínio Amplo  
Item: 17

Site: [Dental Cremer \(https://www.dentalcremer.com.br/\)](https://www.dentalcremer.com.br/)



Preço Estimado: R\$ 16,60 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RESTAURADOR PROVISÓRIO UNIDADE Embalagem com 25g. Com Flúor	

Preço ((Compras Net)) 1:

8,18

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: restaurador provisorio; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG

Data: 07/07/2023 09:00

Descrição: Cimento Odontológico Tipo: Restaurador Provisório, Ativação:  
Fotopolimerizável, Aspecto Físico: Pasta Tipo Resina

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Código N°Pregão:142023 / UASG:985021

Quantidade: 30

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 985021

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:985021

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

30.082.076/0001-74	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE	R\$ 8,18
* VENCEDOR *	EIRELI	

Marca: BIODINAMICA

Fabricante: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Descrição: RESTAURADOR PROVIS COM FLUOR - POTE 25 GRAMAS

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R. BARAO DO CERRO AZUL, 42	LUCAS	(43) 3376-6380	absolutasaude@licitacoes.londrina.br

Preço ((Compras Net)) 2:

9,49

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: restaurador provisorio; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO

Data: 26/04/2023 09:00

Descrição: Cimento Odontológico Aspecto Físico: Pasta Tipo Resina, Ativação:  
Fotopolimerizável, Tipo: Restaurador Provisório

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Código N°Pregão:112023 / UASG:927969

Quantidade: 120

Referência:

Unidade: Pote 25 G

UASG: 927969

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:927969

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 9,49
* VENCEDOR *		

Marca: LYSANDA

Fabricante: LYSANDA

Modelo: OBTURADOR

Descrição: Obturador provisorio - Lysanda cumpre com o descritivo do edital.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Santos	AV. CONSELHEIRO NEBIAS, 537	Florangel	(13) 3227-1425	florangel.parametro@gmail.com

Preço ((Domínio Amplo)) 3:

12,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 37

Data: 15/08/2023 11:42

Produto: Restaurador Obturador Cimento Provisório Odontológico - Lysanda

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 18

Telefone: 0800 773 3838



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%2bwIMNelpiIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%252bwIMNelpiIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d

## Preço ((Compras Net)) 4:

13,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: restaurador provisório; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Data: 17/04/2023 09:30

Descrição: Aspecto Físico: Pasta Tipo Resina, Ativação: Fotopolimerizável, Tipo: Restaurador Provisório,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Código N°Pregão:222023 / UASG:154054

Quantidade: 15

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 154054

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:154054

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 13,56
* VENCEDOR *		
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA Cimento odontológico reforçado à base de óxido de zinco e eugenol, indicado para restaurações provisórias de longa espera e forramento de cavidades. LIQ: Embalagem contendo vidro com 15ml + conta gotas		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
	Nome de Contato: ELTON / JULIANA	Telefone: (43) 3376-6360
		Email: licitacoes@licitacoes.londrina.br

## Preço ((Domínio Amplo)) 5:

14,49

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 35

Data: 15/08/2023 11:40

Produto: Restaurador Provisório - Lysanda

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 18

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (https://www.dentalcremer.com.br/)

## Preço ((Compras Net)) 6:

17,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: restaurador provisório; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Data: 17/04/2023 09:30

Descrição: Aspecto Físico: Pasta Tipo Resina, Ativação: Fotopolimerizável, Tipo: Restaurador Provisório,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Código N°Pregão:222023 / UASG:154054

Quantidade: 15

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 154054

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:154054

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	R\$ 17,37
* VENCEDOR *		
Marca: BIODINAMICA Fabricante: BIODINAMICA Modelo: BIODINAMICA Descrição: CIMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO RESTAURADOR PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO PASTA TIPO RESINA Cimento odontológico reforçado à base de óxido de zinco e eugenol, indicado para restaurações provisórias de longa espera e forramento de cavidades. COMPOSIÇÃO P Ó: Óxido de Zinco; Poli Metacrilato de Metila Líquido; Eugenol 99,5%; Ácido Acético 0,5% - KIT PÓ: Embalagem contendo vidro com 38g - LIQ: Embalagem contendo vidro com 15ml + conta gotas. Fornecer o kit.		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
	Nome de Contato: ELTON / JULIANA	Telefone: (43) 3376-6360
		Email: licitacoes@licitacoes.londrina.br



Preço ((Compras Net)) 7:

20,00 172

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: restaurador provisório; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins

Data: 20/06/2023 15:00

Descrição: Cimento Odontológico Tipo: Restaurador Provisório , Ativação: Fotopolimerizável , Aspecto Físico: Pasta Tipo Resina

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Código N°Pregão:352023 / UASG:70027

Quantidade: 1

Unidade: Pote 25 G

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 70027

Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:70027

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.670.904/0001-40	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLGICOS LTDA	RS 20,00
* VENCEDOR *		
Marca: VILLEVIE		
Fabricante: VILLEVIE		
Modelo: FRASCO		
Descrição: Cimento Odontológico Tipo: Restaurador Provisório , Ativação: Fotopolimerizável , Aspecto Físico: Pasta Tipo Resina		
Endereço:		

Preço ((Compras Net)) 8:

23,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: restaurador provisório; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Data: 26/06/2023 09:00

Descrição: Cimento Odontológico Aspecto Físico: Pasta Tipo Resina , Ativação: Fotopolimerizável , Tipo: Restaurador Provisório

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Código N°Pregão:52023 / UASG:389233

Quantidade: 3

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 389233

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389233

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 23,44
* VENCEDOR *		
Marca: IODONTOSUL		
Fabricante: IODONTOSUL		
Modelo: IODONTOSUL		
Descrição: Cimento Odontológico Aspecto Físico: Pasta Tipo Resina , Ativação: Fotopolimerizável , Tipo: Restaurador Provisório		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Timóteo	R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

Preço ((Dominio Amplo)) 9:

29,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 36

Data: 15/08/2023 11:41

Produto: Cimento Obturador Provisorio Com Fluor 25g Villevie

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Item: 18

Telefone: 0800-038-0541

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)





## Item 19: TIRA MATRIZ AÇO 0,05X7X500MM UNIDADE Embalagem com 1 rolo

Preço Estimado: R\$ 2,76 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TIRA MATRIZ AÇO 0,05X7X500MM UNIDADE Embalagem com 1 rolo	

## Preço ((Compras Net)) 1:

2,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: banda aço; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Data: 26/06/2023 09:00

Descrição: Banda Ortodôntica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Tipo Fita, Largura: 4,50 M

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 19

Código N°Pregão:52023 / UASG:389233

Quantidade: 2

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 389233

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389233

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 2,70
* VENCEDOR *		
Marca: PREVEN		
Fabricante: PREVEN		
Modelo: PREVEN		
Descrição: Banda Ortodôntica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Tipo Fita, Largura: 4,50 M		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Timóteo	R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

## Preço ((Domínio Amplo)) 2:

2,76

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 39

Data: 15/08/2023 13:33

Produto: Fita Banda Matriz de Aço Inox - Preven

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 19

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

## Preço ((Domínio Amplo)) 3:

2,79

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 38

Data: 15/08/2023 13:32

Produto: Fita Banda Matriz Metálica - Maquira

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 19

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

## Preço ((Compras Net)) 4:

2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: banda aço; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Data: 26/06/2023 09:00

Descrição: Banda Ortodôntica Material: Aço Inoxidável, Tipo: Tipo Fita, Largura: 4,50 M

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 19

Código N°Pregão:52023 / UASG:389233

Quantidade: 2

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 389233

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389233



65.122.590/0001-70 DUARTE DENTAL EIRELI

R\$ 2,80

\* VENCEDOR \*

Marca: PREVEN

Fabricante: PREVEN

Modelo: PREVEN

Descrição: Ponta Montada Uso Odontológico Material: Silicone C/ Carbeto De Silício Aplicação: Resinas E Porcelanas , Compatibilidade: Contra Ângulo , Formato: Taça

Estado:

Cidade:

Endereço:

MG

Timóteo

R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35



Item 20: ALGODÃO ROLETE PACOTE COM 100 UNIDADES Fabricado em 100% fibras de algodão.

Preço Estimado: R\$ 2,85 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacote	ALGODÃO ROLETE PACOTE COM 100 UNIDADES Fabricado em 100% fibras de algodão.	

Preço ((Compras Net)) 1:

2,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: algodão rolete; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Florianópolis

Data: 06/07/2023 09:00

Descrição: Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Rolete, Esterilidade: Não Estéril

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 20

Código N°Pregão:102023 / UASG:160445

Quantidade: 200

Referência:

Unidade: Pacote 100,00 UN

UASG: 160445

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:160445

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

67.403.154/0001-03 A. M. MOLITERNO EIRELI R\$ 2,43  
\* VENCEDOR \*

Marca: SSPLUS  
Fabricante: QLB  
Modelo: NAC

Descrição: Rolete de Algodão - algodão em roletes, fabricado em 100% fibras de algodão, formato cilíndrico. Pacote com 100 roletes. Padrão de referência: SS Plus ou de melhor qualidade

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Caraguatatuba	AV AMAZONAS, 320	Alexandre	(12) 3882-4363	dentallitoranea@uol.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

2,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: algodão rolete; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Data: 28/06/2023 09:30

Descrição: Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Rolete, Esterilidade: Não Estéril,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 20

Código N°Pregão:352023 / UASG:154054

Quantidade: 50

Referência:

Unidade: Pacote 100,00 UN

UASG: 154054

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:154054

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.882.886/0001-54 VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R\$ 2,51  
\* VENCEDOR \*

Marca: QUALYBLESS  
Fabricante: QUALYBLESS  
Modelo: PACOTE

Descrição: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Salto do Lontra	R PREFEITO NEURI BAU, 928	Daniel	(46) 99101-3651	atendimento@verdedistribuidora.com

Preço ((Domínio Amplo)) 3:

2,59

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 40

Data: 15/08/2023 13:43

Produto: Rolo Dental - SSPlus

Modalidade: Domínio Amplo



CNPJ: 14.190.675/0002-36  
Telefone: (47) 2123-9000  
Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Item: 20

17  
②

Preço ((Compras Net)) 4:

2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: algodão rolete; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES Data: 06/07/2023 09:00  
Descrição: Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo: Hidrófilo , Modalidade: Pregão Eletrônico  
Apresentação: Em Rolete , Esterilidade: Não Estéril Item: 20  
Código N°Pregão:272023 / UASG:980277 Quantidade: 200  
Referência: Unidade: Pacote 100,00 UN  
UASG: 980277 Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:980277

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
00.488.689/0001-45	RR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,90		
* VENCEDOR *				
Marca: MAXCLEAN				
Fabricante: MAXCLEAN				
Modelo: MAXCLEAN				
Descrição: Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Esterilidade: Não Estéril				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R JOAO CAMARA, 545	(92) 9285-2584	rovam.25@hotmail.com

Preço ((Compras Net)) 5:

2,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: algodão rolete; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL Data: 14/06/2023 10:00  
Descrição: Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Rolete, Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Esterilidade: Não Estéril, Modalidade: Pregão Eletrônico  
Item: 20  
Código N°Pregão:100092023 / UASG:982791 Quantidade: 1.000  
Referência: Unidade: Pacote 100,00 UN  
UASG: 982791 Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:100092023 / UASG:982791

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 2,98		
* VENCEDOR *				
Marca: SSPLUS				
Fabricante: SSPLUS				
Modelo: SSPLUS				
Descrição: 2426 - ALG ROLETE C 100 32G SSPLUS - ROLINHOS DE ALGODAO C/100 UNIDADES. 32G M-SSPLUS F- BIODONT P-NAC RMS: 80156070010 FINAL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br

Preço ((Domínio Amplo)) 6:

3,00

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 41 Data: 15/08/2023 13:45  
Produto: Rolete dental ssplus pc/100 - SS PLUS Modalidade: Domínio Amplo  
CNPJ: 47.960.950/1088-36 Item: 20  
Telefone: 0800 773 3838  
Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)



Preço ((Compras Net)) 7:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

3,55

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: algodão rolete; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Data: 26/06/2023 09:00

Descrição: Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo: Hidrófilo ,  
Apresentação: Em Rolete , Esterilidade: Não Estéril

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 20

Código N°Pregão:52023 / UASG:389233

Quantidade: 60

Referência:

Unidade: Pacote 100,00 UN

UASG: 389233

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389233

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

65.122.590/0001-70

DUARTE DENTAL EIRELI

RS 3,55

\* VENCEDOR \*

Marca: SS PLUS

Fabricante: SS PLUS

Modelo: SS PLUS

Descrição: Algodão Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas , Tipo: Hidrófilo , Apresentação: Em Rolete , Esterilidade: Não Estéril

Estado:

Cidade:

Endereço:

MG

Timóteo

R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DT1%2bwIMNelpIIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DT1%252bwIMNelpIIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 21: SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS UNIDADE Embalagem com 2g

Preço Estimado: R\$ 24,09 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,09

175  
②

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS UNIDADE Embalagem com 2g	

Preço ((Compras Net)) 1: 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: selante fossulas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 10/04/2023 08:00

Descrição: Selante Aspecto Físico: Base + Catalisador , Característica Adicional: Autopolimerizável , Tipo: Para Fossulas E Fissuras , Apresentação: Conjunto Completo

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 21

Quantidade: 618

Código NºPregão:62023 / UASG:926782

Unidade: Seringa 2,00 G

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 926782

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:926782

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.633.441/0001-84	FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
Marca: AAF DO BRASIL		
Fabricante: AAF DO BRASIL		
Modelo: SELAF		
Descrição: Selante autopolimerizável para selamento de fossulas e fissuras; embalagem c/ 1 seringa de 2g.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cascavel	AV BRASIL, 8594
Nome de Contato:		Telefone:
Pedro/Nilva		(45) 3326-7242
Email:		
		ecomerce@dentalfusao.com.br

Preço ((Compras Net)) 2: 16,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: selante fossulas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Data: 20/06/2023 11:32

Descrição: Aspecto Físico: Base + Catalisador, Característica Adicional: Autopolimerizável, Tipo: Para Fossulas E Fissuras, Apresentação: Conjunto Completo,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 21

Código NºPregão:162023 / UASG:983503

Quantidade: 7

Referência:

Unidade: Seringa 2,50 ML

UASG: 983503

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:983503

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.961.969/0001-88	PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 16,70
* VENCEDOR *		
Marca: MAQUIRA		
Fabricante: MAQUIRA		
Modelo: FOSSULAS		
Descrição: 125 SELANTE, TIPO: PARA FOSSULAS E FISSURAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO-BASE + CATALISADOR, APRESENTAÇÃO: CONJUNTO COMPLETO SERINGA C/2.5 ML 7 R\$ 23,90 R\$ 167,30 MAQUIRA		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Simões Filho	V URBANA, SN
Nome de Contato:		Telefone:
Shirlane		(71) 99926-2824
Email:		
		procimed@gmail.com

Preço ((Compras Net)) 3: 19,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: selante fossulas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Data: 26/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: Selante Componentes: Com Ácido , Característica Adicional: Fotopolimerizável ,  
Componente Adicional: Flúor , Tipo: Para Fóssulas E Fissuras

Item: 21

Quantidade: 5

Código N°Pregão:52023 / UASG:389233

Unidade: Seringa 2,00 G

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 389233

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389233

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

65.122.590/0001-70 DUARTE DENTAL EIRELI

R\$ 19,60

\* VENCEDOR \*

Marca: BIODINAMICA

Fabricante: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Descrição: Selante Componentes: Com Ácido , Característica Adicional: Fotopolimerizável , Componente Adicional: Flúor , Tipo: Para Fóssulas E Fissuras

Estado:

Cidade:

Endereço:

MG

Timóteo

R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

Preço ((Compras Net)) 4:

24,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: selante fossulas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 26/06/2023 09:00

Descrição: Selante Aspecto Físico: Base + Catalisador , Característica Adicional:

Modalidade: Pregão Eletrônico

Autopolimerizável , Tipo: Para Fóssulas E Fissuras , Apresentação: Conjunto Completo

Item: 21

Código N°Pregão:822023 / UASG:984165

Quantidade: 100

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 984165

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:984165

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.398.154/0001-44 SOLISTEAM SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA

R\$ 24,90

\* VENCEDOR \*

Marca: Orbi

Fabricante: Orbi

Modelo: PU Calha

Descrição: PU Calha - Selante Aspecto Físico: Base + Catalisador , Característica Adicional: Auto polimerizável , Tipo: Para Fóssulas E Fissuras , Apresentação: Conjunto Completo

Endereço:

Preço ((Domínio Amplo)) 5:

26,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 42

Data: 15/08/2023 13:51

Produto: Selante Bioseal Fotopolimerizável - Biodinâmica

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 21

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Compras Net)) 6:

44,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: selante fossulas; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Data: 03/07/2023 09:00

Descrição: Característica Adicional: Fotopolimerizável, Tipo: Para Fóssulas E Fissuras,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 21

Código N°Pregão:492022 / UASG:153103

Quantidade: 7

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 153103

Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6h2q7DTI%252bwlMNeIpIIIG8qHU8nPtM6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6h2q7DTI%252bwlMNeIpIIIG8qHU8nPtM6WA%253d%253d>



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

67.403.154/0001-03 A. M. MOLITERNO EIRELI

R\$ 44,42

\* VENCEDOR \*

Marca: BIOSEAL REFIL + ACI

Fabricante: BIODINAMICA

Modelo: NAC

Descrição: \* SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS \* Selante de fósulas e fissuras fotopolimerizável branco opaco. Kit contendo: - 5 seringas de selador de 2g c. ada; - 1 seringa de condicionador dental gel; - 20 pontas aplicadoras descartáveis. Similar ou superior a FLUROSHIELD - DENTSPLY. Registro na ANVISA: CATM AT: 390775 CATMAT/CATSER:390775\*\*

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Caraguatatuba	AV AMAZONAS, 320	Alexandre	(12) 3882-4363	dentallitoranea@uol.com.br





## Item 22: ANESTÉSICO INJETÁVEL PRILOCAINA HCl 3% Em tubo de vidro, Epinefrina 1:100.000 Caixa c/50 unidades

Preço Estimado: R\$ 161,72 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 161,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,72

Quantidade	Descrição	Observação
200 caixa	ANESTÉSICO INJETÁVEL PRILOCAINA HCl 3% Em tubo de vidro, Epinefrina 1:100.000 Caixa c/50 unidades	

## Preço ((Compras Net)) 1:

156,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: prilocaína; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Data: 26/06/2023 09:00

Descrição: Prilocaína Apresentação: Injetável, Composição: Associada Com Felipressina, Dosagem: 3% + 0,03ui/ML

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:52023 / UASG:389233

Item: 22

Referência:

Quantidade: 8

UASG: 389233

Unidade: Tubete 1,80 ML

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389233

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

65.122.590/0001-70 DUARTE DENTAL EIRELI

R\$ 156,65

\* VENCEDOR \*

Marca: DFL

Fabricante: DFL

Modelo: DFL

Descrição: Prilocaína Apresentação: Injetável, Composição: Associada Com Felipressina, Dosagem: 3% + 0,03ui/ML

Estado:

Cidade:

Endereço:

MG

Timóteo

R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

## Preço ((Domínio Amplo)) 2:

163,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 43

Data: 15/08/2023 13:59

Produto: Anestésico Prilonest 3% - DFL

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 22

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

## Preço ((Compras Net)) 3:

164,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: prilocaína; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 06/07/2023 09:00

Descrição: Prilocaína Apresentação: Injetável, Composição: Associada Com Felipressina, Dosagem: 3% + 0,03ui/ML

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:272023 / UASG:980277

Item: 22

Referência:

Quantidade: 40

UASG: 980277

Unidade: Tubete 1,80 ML

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:980277

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

09.222.369/0001-13 DENTAL MARIA LTDA

R\$ 164,61

\* VENCEDOR \*

Marca: PRILONEST

Fabricante: DFL

Modelo: PRILONEST

Descrição: 51003 - ANEST PRILONEST C 50 DFL - ANESTESICO PRILOCAINA A 3% C/FELIPRESSINA EM TB DE CRISTAL 1,8ML CX C/50 UNIDADES. M - PRILONEST F - DFL P - NAC RMS: 101770028 VAL RMS 31/07/20 COD CMED 507200701151411|FINAL

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R ERE, 34

(31) 3363-3598

dental-maria@ig.com.br



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSIZkNLF6hzq7DT1%2bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSIZkNLF6hzq7DT1%252bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



## Item 23: ANESTÉSICO TÓPICO À base de lidocaina. Em pote, peso líquido 12 gr

Preço Estimado: R\$ 12,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ANESTÉSICO TÓPICO À base de lidocaina. Em pote, peso líquido 12 gr	

## Preço ((Outros Entes Públicos)) 1:

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

0,00

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: benzocaina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ERVAL GRANDE

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

Descrição: BENZOCAÍNA 20% para uso tópico em adultos e crianças, de apresentação gel rosa, sabor tuti-fruti, isento de partículas, grumos ou impurezas. Composição: cada grama do gel sabor tuti-fruti deve conter 0,2g de benzocaina. Cada pote deve conter 12 gramas.

Item: 23

Quantidade: 100

Unidade: POTE

Ata: [Link Ata](#)

Código 0005/2023

Identificação: 0005/2023

Referência:

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.145.401/0001-56

L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA

R\$ 14,90

Marca: DFL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição:

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Santa Maria

R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20

Luis

(55) 32231-8185

la-junimed@hotmail.com

## Preço ((Compras Net)) 2:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

8,30

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: benzocaina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto |

Data: 27/06/2023 08:00

Comando da 11ª Região Militar | 11 Depósito de Suprimento

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Benzocafna Uso: Gel Tópico, Concentração: 20%

Item: 23

Código N°Pregão:32023 / UASG:160072

Quantidade: 1.000

Referência:

Unidade: Pote 12,00 G

UASG: 160072

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160072

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.010.532/0001-59

J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 8,30

\* VENCEDOR \*

Marca: BENZOTOP

Fabricante: DFL

Modelo: tópico

Descrição: Anestésico de uso tópico gel, benzocaina 20% QUANT: 1.000 MARCA: BENZOTOP FABRICANTE: DFL MODELO: tópico PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: DE ACORDO COM PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R SILVA PINTO, 49

(21) 2548-8012

paralegal@missoescontabilidades.com.br

## Preço ((Compras Net)) 3:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

9,00

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: benzocaina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO

Data: 04/05/2023 10:30

OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 9º Grupamento Logístico

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Uso: Gel Tópico, Concentração: 20%,

Item: 23



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzzq7DTI%2bwlMNelpIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzzq7DTI%2bwlMNelpIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Código N°Pregão:12023 / UASG:160136  
Refêrencia:  
UASG: 160136

Quantidade: 544  
Unidade: Pote 12,00 G  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160136 -

178  
Q

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

72.367.600/0001-01 W J M DENTAL LTDA R\$ 9,00  
\* VENCEDOR \*  
Marca: BENZOTOP  
Fabricante: DFL  
Modelo: tópico  
Descrição: Anestésico de uso tópico gel, benzocaina 20% Frasco c/ 12g. REGISTRO NA ANVISA: 101770027 QUANT: 544 MARCA: BENZOTOP FABRICANTE: DFL MODELO: tópico PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: DE ACORDO COM PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS  
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RJ Rio de Janeiro R DOUTOR BULHOES, 487 Daniele (21) 3489-1874 licitacoes@wjmdental.com.br

Preço ((Compras Net)) 4: 11,04  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: benzocaina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:  
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Base Aérea de Florianópolis Data: 03/05/2023 09:00  
Descrição: Uso: Gel Tópico, Concentração: 20%, Modalidade: Pregão Eletrônico  
Código N°Pregão:52023 / UASG:120073 Item: 23  
Refêrencia: Quantidade: 40  
Unidade: Pote 12,00 G  
Ata: [Link Ata](#)  
UASG: 120073 Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:120073

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

72.367.600/0001-01 W J M DENTAL LTDA R\$ 11,04  
\* VENCEDOR \*  
Marca: BENZOTOP  
Fabricante: DFL  
Modelo: tópico  
Descrição: Anestésico tópico gel, sabor menta, a base de benzocaina 20%, pote (frasco) com 12 g. REGISTRO NA ANVISA: QUANT: 40 MARCA: BENZOTOP FABRICANTE: DFL MODELO: tópico PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: DE ACORDO COM PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS  
Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:  
RJ Rio de Janeiro R DOUTOR BULHOES, 487 Daniele (21) 3489-1874 licitacoes@wjmdental.com.br

Preço ((Compras Net)) 5: 12,55  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: benzocaina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:  
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS Data: 26/06/2023 09:00  
Descrição: Benzocaina Uso: Gel Tópico, Concentração: 20% Modalidade: Pregão Eletrônico  
Código Referência: N°Pregão:52023 / UASG:389233 Item: 23  
UASG: 389233 Quantidade: 12  
Unidade: Pote 12,00 G  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389233

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

65.122.590/0001-70 DUARTE DENTAL EIRELI R\$ 12,55  
\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DFL  
 Fabricante: DFL  
 Modelo: DFL  
 Descrição: Benzocaina Uso: Gel Tópico , Concentração: 20%

Estado: MG  
 Cidade: Timóteo  
 Endereço: R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

Preço ((Compras Net)) 6:

14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: benzocaina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste |  
 1ª Região Militar - 1ºRM

Data: 25/05/2023 10:00

Descrição: Benzocaina Uso: Gel Tópico , Concentração: 20%

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:242022 / UASG:160238

Item: 23

Referência:

Quantidade: 11

UASG: 160238

Unidade: Pote 12,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:160238

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.081.183/0001-67 HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E  
 \* VENCEDOR \* FARMACEUTICOS LTDA R\$ 14,00

Marca: DFL  
 Fabricante: DFL  
 Modelo: DFL  
 Descrição: BENZOCAÍNA

Estado: SP  
 Cidade: Santos  
 Endereço: R SILVA JARDIM, 166  
 Telefone: (11) 5535-0731  
 Email: contato@healthxp.com.br

Preço ((Domínio Amplo)) 7:

14,49

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 44

Data: 15/08/2023 14:17

Produto: Anestésico Tópico Benzotop 20% - DFL

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 23

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Compras Net)) 8:

16,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: lidocaina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE | Secretaria de Assistência a Saúde | Instituto Nacional  
 do Câncer | Coordenação de Administração Geral

Data: 03/07/2023 09:00

Descrição: Lidocaina Cloridrato Apresentação: Geléia , Dosagem: 2%

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:1792023 / UASG:250052

Item: 23

Referência:

Quantidade: 1.700

UASG: 250052

Unidade: Seringa 10,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:1792023 / UASG:250052

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.734.671/0022-86 Cristália Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda  
 \* VENCEDOR \* R\$ 16,11



Marca: CRISTÁLIA-XYLESTESIN

Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda

Modelo: Não se aplica

Descrição: Xylestesin 2% Geléia - Caixa com 10 Estojos Esterelizados contendo 1 seringa pré-enchida x 10gramas (Cloridrato de Lidocaina) \* Referência \* Validade do Produto: 24 meses \* Registro no Ministério da Saúde: 1.0298.0357.016-7 \* Procedência: Nacional \* Marca: Cristália \* Fabricante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda

Endereço:

ROD.MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA KM 46,2, S/N

Nome de Contato:

ADRIANO

Telefone:

(19) 3863-9500

Email:

adriano@cristalia.com.br



Item 24: ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA HCl 2% Em tubo de vidro, Epinefrina 1:100.000 Caixa c/50 unidades

Preço Estimado: R\$ 115,75 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 115,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,75

Quantidade	Descrição	Observação
400 caixa	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA HCl 2% Em tubo de vidro, Epinefrina 1:100.000 Caixa c/50 unidades	

Preço ((Outros Entes Públicos)) 1:

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

0,00

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: lidocaina epinefrina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ERVAL GRANDE

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA+EPINEFRINA: Solução injetável, de composição: cada tubete de vidro de 1,8ml deve conter 20mg de Cloridrato de Lidocaína e 10ug de epinefrina. Caixa com 50 tubetes.

Item: 24

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA

Código 0005/2023

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

Identificação: 0005/2023

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

71.505.564/0001-24 EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA

R\$ 105,09

Marca: DFL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ALPHACAINE

Descrição:

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

R ERE, 34

Renata

(31) 2522-8193

licitacao2@emigeodonto.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

95,08

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: lidocaina epinefrina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Data: 26/06/2023 09:00

Descrição: Lidocaína Cloridrato Apresentação: Injetável, Composição: Associada Com Epinefrina, Dosagem: 2% + 1:100.000

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 24

Código N°Pregão:52023 / UASG:389233

Quantidade: 10

Referência:

Unidade: Tubete 1,80 ML

UASG: 389233

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389233

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FIN

65.122.590/0001-70 DUARTE DENTAL EIRELI

R\$ 95,08

\* VENCEDOR \*

Marca: DFL

Fabricante: DFL

Modelo: DFL

Descrição: Lidocaína Cloridrato Apresentação: Injetável, Composição: Associada Com Epinefrina, Dosagem: 2% + 1:100.000

Estado:

Cidade:

Endereço:

MG

Timóteo

R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

Preço ((Compras Net)) 3:

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

101,95

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: lidocaina epinefrina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF | CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Data: 03/05/2023 13:30

Descrição: Lidocaína Cloridrato Apresentação: Injetável, Composição: Associada Com Epinefrina, Dosagem: 2% + 1:100.000

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 24

Quantidade: 165

Unidade: Tubete 1.8 ML



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSiZkNLF6hza7DTI%2bwIMNelpiIG8qHU8nPIm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSiZkNLF6hza7DTI%252bwIMNelpiIG8qHU8nPIm6WA%253d%253d

Código N°Pregão:432023 / UASG:170394  
Referência:  
UASG: 170394

Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: N°Pregão:432023 / UASG:170394

180  
E

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
71.505.564/0001-24	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 101,95
* VENCEDOR *		
Marca: ALPHACAINE Fabricante: DFL Modelo: ALPHACAINE Descrição: 50997 - ANEST ALPHACAINE C 50 1:100.000 DFL - ANESTESICO CLORIDRATO LIDOCAINA 2% C/ EPINEFRINA C/50TB. CONTEM: 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA (ADRENALINA), ISENTO DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS, ALOJADOS EM BLISTERES LACRADOS GADA. M - ALPHACAINE F - DFL P - NAC RMS: 1017700160108 CODIGO CMED 5072001011 524717FINAL		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ERE, 34
	Nome de Contato: Renata	Telefone: (31) 2522-8193
	Email: licitacao2@emigeodonto.com.br	

Preço ((Compras Net)) 4: 105,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: lidocaina epinefrina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Data: 09/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Apresentação: Injetável, Composição: Associada Com Epinefrina, Dosagem: 2% + 1:100.000,

Item: 24

Quantidade: 50

Código N°Pregão:1062023 / UASG:120641

Unidade: Tubete 1,80 ML

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 120641

Identificação: N°Pregão:1062023 / UASG:120641

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 105,82
* VENCEDOR *		
Marca: DFL Fabricante: DFL Modelo: DFL Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL TUBETES DE 1,8 ML, MARCA DE REFERÊNCIA: DFL DENTISPLAY OU SIMILAR (EMBALAGEM 50UND)		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
	Nome de Contato: ELTON / JULIANA	Telefone: (43) 3376-6360
	Email: licitacoes@licitacoes.londrina.br	

Preço ((Domínio Amplo)) 5: 134,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 45

Data: 15/08/2023 14:37

Produto: Anestésico Alphacaine 2% 1:100.000 - DFL

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 24

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Compras Net)) 6: 151,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: lidocaina epinefrina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 06/07/2023 09:00

Descrição: Lidocaina Cloridrato Apresentação: Injetável, Composição: Associada Com Epinefrina, Dosagem: 2% + 1:100.000

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 24

Código N°Pregão:272023 / UASG:980277

Quantidade: 60

Referência:

Unidade: Tubete 1,80 ML

UASG: 980277

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:980277





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.222.369/0001-13

DENTAL MARIA LTDA

R\$ 151,54

\* VENCEDOR \*

Marca: ALPHACAINE

Fabricante: DFL

Modelo: ALPHACAINE

Descrição: 50997 - ANEST ALPHACAINE C 50 1 100.000 DFL - ANESTESICO CLORIDRATO LIDOCAINA 2% C/ EPINEFRINA C/50TB. CONTÉM: 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 10 MICROGRAMAS DE EPINEFRINA (ADRENALINA), ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8ML E ÊMBOLOS SILICONIZADOS, ALOJADOS EM BLÍSTERES LACRADOS CADA. M - ALPHACAINE F - DFL P - NAC RMS: 1017700160108 CÓDIGO CMED-507200101152417/FINAL

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

RERE, 34

(31) 3363-3598

dental-maria@ig.com.br



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%2bwIMNelp!!G8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%252bwIMNelp!!G8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 25: TOUCA DESCARTÁVEL com ELÁSTICO cor BRANCA Atóxico; 100% polipropileno; não estéril; não inflamável. Pacote com 100 unidades

Preço Estimado: R\$ 11,58 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,58

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacote	TOUCA DESCARTÁVEL com ELÁSTICO cor BRANCA Atóxico; 100% polipropileno; não estéril; não inflamável. Pacote com 100 unidades	

Preço ((Compras Net)) 1:

9,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: touca descartavel; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria

Data: 31/05/2023 09:00

Descrição: Tipo: Descartável, Material: Polipropileno, Cor: Branca, Características

Modalidade: Pregão Eletrônico

Adicionais: Tamanho Único Com Elástico,

Item: 25

Código N°Pregão:692023 / UASG:153164

Quantidade: 10

Referência:

Unidade: Pacote 100,00 UN

UASG: 153164

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:692023 / UASG:153164

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.595.202/0001-91 GEOVANE PINHEIRO VARGAS R\$9,10  
\* VENCEDOR \*

Marca: talge

Fabricante: talge

Modelo: touca

Descrição: Touca descartável produzida a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT), cor branca, sanfonada e com elástico revestido, gramatura mínima de 30g/m2, tamanho 45 x 52 cm, fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom. Pacote com 100 unidades.

Estado: Cidade: Endereço:

Nome de Contato: Telefone:

Email:

RS Santa Maria EST ANTONIO GONCALVES DO AMARAL, 13 GEOVANE (55) 8158-4013/ (55) 3223-4674 gmed.distribuidora@gmail.com

Preço ((Compras Net)) 2:

10,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: touca descartavel; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Data: 26/06/2023 09:00

Descrição: Touca Hospitalar Modelo: Com Elástico Em Toda Volta, Tipo Uso\*: Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Material\*: Não Tecido 100% Polipropileno, Tamanho\*: Único, Característica

Item: 25

Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unisex, Cor\*: Sem Cor,

Quantidade: 20

Gramatura\*: Cerca De 20 G/M

Unidade: Embalagem 100,00 UN

Código N°Pregão:52023 / UASG:389233

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389233

UASG: 389233

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

65.122.590/0001-70 DUARTE DENTAL EIRELI R\$10,42  
\* VENCEDOR \*

Marca: DESCARTE

Fabricante: DESCARTE

Modelo: DESCARTE

Descrição: Touca Hospitalar Modelo: Com Elástico Em Toda Volta, Tipo Uso\*: Descartável, Material\*: Não Tecido 100% Polipropileno, Tamanho\*: Único, Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unisex, Cor\*: Sem Cor, Gramatura\*: Cerca De 20 G/M

Estado: Cidade: Endereço:

Imóteo

R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

Preço ((Domínio Amplo)) 3:

11,50

Filtros Utilizados:



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%2bwiMNeplIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%252bwiMNeplIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Anexo 46

Data: 15/08/2023 14:47

Produto: TOUCA DESCARTAVEL TNT SANFONA 1805 / C/100UN / VABENE

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Item: 25

Telefone: 0800-038-0541

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)

Preço ((Domínio Amplo)) 4:

11,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 48

Data: 15/08/2023 14:49

Produto: Touca Descartável Sanfonada Branca - SP Protection

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 25

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Compras Net)) 5:

12,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 17/04/2023 à 15/08/2023; Palavra Chave: touca descartavel; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Florianópolis

Data: 31/05/2023 09:00

Descrição: Touca Hospitalar Modelo: Com Elástico Em Toda Volta , Tipo Uso\*: Descartável , Material\*: Não Tecido 100% Polipropileno , Tamanho\*: Único , Característica Adicional 01: Hipoalergênica, Atóxica, Inodora, Unissex , Cor\*: Com Cor , Gramatura\*: Cerca De 20 G/M

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 25

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 100,00 UN

Código N°Pregão:62023 / UASG:160445

Ata: Link Ata

Referência:

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:160445

UASG: 160445

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.046.469/0001-36

YELO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

R\$ 12,49

\* VENCEDOR \*

Marca: FARMATEC

Fabricante: FARMATEC

Modelo: TOUCA

Descrição: PROTETOR DE CABELOS TIPO TOUCA. DESCARTÁVEL E NA COR BRANCA. DESTINADA PARA PROTEÇÃO CAPILAR EM AMBIENTES HOSPITALARES. CONFECCIONADO EM NÃO-TECIDO 100% POLIPROPILENO. DOTADA DE ELÁSTICO REVESTIDO PROPORCIONANDO CONFORTO DURANTE A UTILIZAÇÃO E SOLDADO ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM. GRAMATURA MÍNIMA 20 g. NÃO-ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E N° DO REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. TAMANHO: ÚNICO. PACOTE OU CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SC

Florianópolis

SRV LAJE DE PEDRA, 73

LUIZ

(48) 3307-0028

luizfbs.yelo@hotmail.com

Preço ((Domínio Amplo)) 6:

14,00

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 47

Data: 15/08/2023 14:48

Produto: Touca Sanfonada com Elástico Descartável - 100 un. - Tamanho Único Medix

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 25

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)



Preço Estimado: R\$ 14,52 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,52

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO Em aço inoxidável AISI 420	

## Preço ((Compras Net)) 1:

11,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: pinça algodão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins

Data: 20/06/2023 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Pinça Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Cerca De 13 CM,

Item: 26

Referência: 317, Indicação: Clínica, Aplicação: P/ Algodão, Esterilidade:

Quantidade: 10

Autoclavável

Unidade: Unidade

Código N°Pregão:352023 / UASG:70027

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

Identificação: N°Pregão:352023 / UASG:70027

UASG: 70027

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.670.904/0001-40	DENTAL REDENCAO COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 11,70
Marca: MARYAN TRADING Fabricante: MARYAN TRADING Modelo: AÇO INOX Descrição: Pinça Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Cerca De 13 CM, Referência: 317, Indicação: Clínica, Aplicação: P/ Algodão, Esterilidade: Autoclavável Endereço:		

## Preço ((Compras Net)) 2:

12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: pinça algodão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS

Data: 16/06/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Pinça Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Cerca De 17 CM,

Item: 26

Referência: 317, Indicação: Clínica, Aplicação: P/ Algodão, Esterilidade:

Quantidade: 60

Autoclavável

Unidade: Unidade

Código N°Pregão:932023 / UASG:987541

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

Identificação: N°Pregão:932023 / UASG:987541

UASG: 987541

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 12,00			
* VENCEDOR *					
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: PINÇA ODONTOLÓGICA REFERÊNCIA: 317 Material: Aço Inoxidável, Indicação: Clínica, Aplicação: P/ Algodão, Tamanho: Cerca de 17cm, Esterilidade: Autoclavável.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	R PAULO BRUGIN, 251	MARIA INES	(43) 3253-1380	jribeiroatacadista@bol.com.br

## Preço ((Compras Net)) 3:

12,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: pinça algodão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Data: 20/06/2023 11:32



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%2bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%252bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: Referência: 317, Material: Aço Inoxidável, Indicação: Clínica, Aplicação: P/  
Algodão, Tamanho: Cerca De 17 CM, Esterilidade: Autoclavável,

Código N°Pregão:162023 / UASG:983503

Referência:

UASG: 983503

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 26

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983503

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 12,28
* VENCEDOR *		
Marca: LINHA GG Fabricante: GOLGRAN Modelo: LINHA GG Descrição: 162 10 - PINÇA CLINICA ALG GG 317 GOLGRAN - PINÇA CLINICA ALGODAO CURVA 17CM N 317 EM ACO INOX M - LINHA GG - F-GOLGRAN - P-NAC / RMS- 10401310090IFINAL		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RERE, 34
		Telefone: (31) 3363-3598
		Email: dental-maria@ig.com.br

Preço ((Compras Net)) 4:

13,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: pinça algodão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Data: 25/06/2023 09:00

Descrição: Pinça Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Cerca De 17 CM,  
Referência: 317, Indicação: Clínica, Aplicação: P/ Algodão, Esterilidade:  
Autoclavável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 26

Quantidade: 28

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 389233

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389233

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 13,30
* VENCEDOR *		
Marca: CASSIFLEX Fabricante: CASSIFLEX Modelo: CASSIFLEX Descrição: Pinça Odontológica Material: Aço Inoxidável, Tamanho: Cerca De 17 CM, Referência: 317, Indicação: Clínica, Aplicação: P/ Algodão, Esterilidade: Autoclavável		
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Endereço: R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

Preço ((Domínio Amplo)) 5:

14,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 50

Data: 17/08/2023 08:31

Produto: Pinça Clínica Para Algodão - Fava

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 26

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Domínio Amplo)) 6:

16,54

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 49

Data: 17/08/2023 08:30

Produto: Pinça Clínica Para Algodão - Golgran

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 26

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)



Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 51

Data: 17/08/2023 08:32

Produto: Pinça Clínica para Algodão Thimon Podologia Odontologia

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Item: 26

Telefone: 0800-038-0541

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)



Item 27: ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAÍNA HCL 2% Com Epinefrina a 1:100.000 Caixa c/50 unidades

Preço Estimado: R\$ 116,94 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 116,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,94

Quantidade	Descrição	Observação
200 caixa	ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAÍNA HCL 2% Com Epinefrina a 1:100.000 Caixa c/50 unidades	

Preço ((Compras Net)) 1:

98,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: mepivacaína; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 10/04/2023 08:00

Descrição: Mepivacaína Cloridrato Apresentação: Associada Com Epinefrina ,  
Dosagem: 2% + 1:100.000

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 27

Código N°Pregão:62023 / UASG:926782

Quantidade: 1.398

Referência:

Unidade: Tubete 1,80 ML

UASG: 926782

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:926782

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

25.386.019/0001-49	FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 98,50
--------------------	---------------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: DFL

Fabricante: DFL

Modelo: DFL

Descrição: Anestésico odontológico cloridrato de mepivacaína 2% com epinefrina 1:100.000, tubetes de 1,8ml. Caixa com 50 tubetes.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA OITO DE JULHO, 88	ALESSANDRA	(51) 9911-8978	farmodonto@farmodonto.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

104,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: mepivacaína; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 10/04/2023 08:00

Descrição: Mepivacaína Cloridrato Apresentação: Associada Com Epinefrina ,  
Dosagem: 2% + 1:100.000

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 27

Código N°Pregão:62023 / UASG:926782

Quantidade: 349

Referência:

Unidade: Tubete 1,80 ML

UASG: 926782

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:926782

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

25.386.019/0001-49	FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 104,00
--------------------	---------------------------------------	------------

\* VENCEDOR \*

Marca: DFL

Fabricante: DFL

Modelo: DFL

Descrição: Anestésico odontológico cloridrato de mepivacaína 2% com epinefrina 1:100.000, tubetes de 1,8ml. Caixa com 50 tubetes.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA OITO DE JULHO, 88	ALESSANDRA	(51) 9911-8978	farmodonto@farmodonto.com.br

Preço ((Compras Net)) 3:

118,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: mepivacaína; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Governo do Estado de Alagoas | AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE  
SERVIÇOS DELEGADOS

Data: 09/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 27



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzc7DTI%2bwIMNelpIIg8qHU8nPm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzc7DTI%252bwIMNelpIIg8qHU8nPm6WA%253d%253d>

Descrição: Mepivacaína Cloridrato Apresentação: Associada Com Epinefrina , Dosagem: 2% + 1:100.000

Quantidade: 80

Unidade: Tubete 1,80 ML

Código N°Pregão:1142023 / UASG:926703

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

Identificação: N°Pregão:1142023 / UASG:926703

UASG: 926703

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.105.456/0001-72 MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS- EIRELI RS 118,08

\* VENCEDOR \*

Marca: DLA

Fabricante: DLA

Modelo: TUBETE

Descrição: Mepivacaína cloridrato, apresentação: associada com epinefrina, dosagem: 2% + 1:100.000 Caixa com 50 unidades.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20	PATRICIA	(55) 3025-9943	medicentrodistribuidora@hotmail.com

Preço ((Compras Net)) 4:

126,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: mepivacaína; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Data: 09/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Apresentação: Associada Com Epinefrina, Dosagem: 2% + 1:100.000,

Item: 27

Código N°Pregão:1062023 / UASG:120641

Quantidade: 50

Referência:

Unidade: Tubete 1,80 ML

UASG: 120641

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:1062023 / UASG:120641

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

67.403.154/0001-03 A. M. MOLITERNO EIRELI RS 126,00

\* VENCEDOR \*

Marca: MEPIVALEN AD 2% TB P

Fabricante: DLA

Modelo: NAC

Descrição: MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000. TUBETES DE 1,8ML. MARCA DE REFERÊNCIA: DFL, DENTISPLAY ÔU SIMILAR.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Caraguatatuba	AV AMAZONAS, 320	Alexandre	(12) 3882-4363	dentalitoranea@uol.com.br

Preço ((Compras Net)) 5:

126,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: mepivacaína; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 2ª Região Militar | Hospital Geral de São Paulo

Data: 06/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Mepivacaína Cloridrato Apresentação: Associada Com Epinefrina , Dosagem: 2% + 1:100.000

Item: 27

Código N°Pregão:162023 / UASG:160495

Quantidade: 150

Referência:

Unidade: Tubete 1,80 ML

UASG: 160495

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:160495

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.386.019/0001-49 FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA RS 126,05

\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hZq7DT1%2bwIMNelpIIg8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hZq7DT1%252bwIMNelpIIg8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



Marca: DFL

Fabricante: DFL

Modelo: DFL

Descrição: Anestésico Cloridrato de Mepivacaína 2% com Epinefrina 1:100.000, tubete com 1,8ml acondicionado em blister de 10 (dez) unidades, caixa com 50 unidades. Item de participação exclusiva para ME/EPP (Inc. I, Art. 48, LC 123/2006)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA OITO DE JULHO, 88	ALESSANDRA	(51) 9911-8978	farmodonto@farmodonto.com.br

Preço ((Compras Net)) 6:

129,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: mepivacaína; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Base Aérea de Florianópolis

Data: 03/05/2023 09:00

Descrição: Apresentação: Associada Com Epinefrina, Dosagem: 2% + 1:100.000,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código N°Pregão:52023 / UASG:120073

Item: 27

Referência:

Quantidade: 40

UASG: 120073

Unidade: Tubete 1,80 ML

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:120073

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.386.019/0001-49 FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 129,00

\* VENCEDOR \*

Marca: DFL

Fabricante: DFL

Modelo: DFL

Descrição: Anestésico injetável à base de cloridrato de mepivacaína dosagem 2% associada com epinefrina, 1:100.000, tubete de vidro, contendo 1,8 ml. Caixa contendo 50 tubetes.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA OITO DE JULHO, 88	ALESSANDRA	(51) 9911-8978	farmodonto@farmodonto.com.br



Preço Estimado: R\$ 160,48 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 160,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,48

Quantidade	Descrição	Observação
200-caixa	ANESTÉSICO INJETÁVEL – ARTICAINA HCl 4% Em tubo de vidro, Epinefrina 1:100.000 Caixa c/ 50 unidades	

## Preço ((Compras Net)) 1:

129,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: articaina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste |  
2ª Região Militar | Hospital Geral de São Paulo

Data: 06/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Articaina Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Composição: Associada Com  
Epinefrina, Concentração: 4% + 1/100.000

Item: 28

Quantidade: 150

Código N°Pregão:162023 / UASG:160495

Unidade: Tubete 1,80 ML

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 160495

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:160495

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.386.019/0001-49	FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 129,08
* VENCEDOR *		
Marca: DFL		
Fabricante: DFL		
Modelo: DFL		
Descrição: Anestésico Cloridrato de Articaina 4% com Epinefrina 1:100.000, tubete com 1,8ml acondicionado em blister de 10 (dez) unidades, caixa com 50 unidades. Item de participação exclusiva para ME/EPP (Inc. I, Art. 48, LC 123/2006)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA OITO DE JULHO, 88
Nome de Contato:		Telefone:
ALESSANDRA		(51) 9911-8978
Email:		
farmodonto@farmodonto.com.br		

## Preço ((Compras Net)) 2:

153,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: articaina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 11/05/2023 09:00

Descrição: Articaina Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Composição: Associada Com  
Epinefrina, Concentração: 4% + 1/100.000

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 28

Código N°Pregão:892023 / UASG:987885

Quantidade: 160

Referência:

Unidade: Tubete 1,80 ML

UASG: 987885

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:892023 / UASG:987885

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.386.019/0001-49	FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 153,00
* VENCEDOR *		
Marca: DFL		
Fabricante: DFL		
Modelo: DFL		
Descrição: ANESTESICO ARTICAINA 4% EPINEFRINA 1:100.000 - Solução injetável com vaso constritor, em tubetes para anestesia infiltrativa ou bloqueto terminal, para uso odontológico. Apresentação: tubete de cristal transparente e uniforme, com 1,8ml, resistente a choques, no qual deverá estar impresso o lote e a validade. Isento de metilparabeno. Os tubetes deverão estar acondicionados em embalagem externa com 50 unidades, nas quais deverão estar impressos: nome comercial, fabricante, lote, data de fabricação e validade, número do registro no Ministério da Saúde.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	RUA OITO DE JULHO, 88
Nome de Contato:		Telefone:
ALESSANDRA		(51) 9911-8978
Email:		
farmodonto@farmodonto.com.br		

## Preço ((Compras Net)) 3:

155,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: articaina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%2bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%252bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Academia da Força Aérea

Data: 24/04/2023 09:00

Descrição: Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Composição: Associada Com Epinefrina, Concentração: 4% + 1/100.000,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 28

Código N°Pregão:10532022 / UASG:120060

Quantidade: 50

Unidade: Tubete 1,80 ML

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 120060

Identificação: N°Pregão:10532022 / UASG:120060

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.105.456/0001-72	MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI	R\$ 155,99
--------------------	--	------------

\* VENCEDOR \*

Marca: DFL

Fabricante: DFL

Modelo: CX

Descrição: ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCO-REGIONAL ARTICAINA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000, CAIXA COM 50 TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20	PATRICIA	(55) 3025-9943	medicentrodistribuidora@hotmail.com

Preço ((Compras Net)) 4:

156,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: articaina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Base Aérea de Florianópolis

Data: 03/05/2023 09:00

Descrição: Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Composição: Associada Com Epinefrina, Concentração: 4% + 1/100.000,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 28

Código N°Pregão:52023 / UASG:120073

Quantidade: 30

Unidade: Tubete 1,80 ML

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 120073

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:120073

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

25.386.019/0001-49	FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 156,00
--------------------	---------------------------------------	------------

\* VENCEDOR \*

Marca: DFL

Fabricante: DFL

Modelo: DFL

Descrição: Anestésico injetável à base de articaina 4% com epinefrina 1:100.000, tubete de vidro, contendo 1,8 ml. Caixa contendo 50 tubetes.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	RUA OITO DE JULHO, 88	ALESSANDRA	(51) 9911-8978	farmodonto@farmodonto.com.br

Preço ((Compras Net)) 5:

164,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: articaina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | Hospital Militar de Área de Recife

Data: 12/06/2023 09:00

Descrição: Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Composição: Associada Com Epinefrina, Concentração: 4% + 1/100.000,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 28

Código N°Pregão:352022 / UASG:160199

Quantidade: 61

Unidade: Tubete 1,80 ML

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 160199

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:160199

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.010.532/0001-59	J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 164,65
--------------------	---	------------

\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ARTICAINE Fabricante: DFL Modelo: tubete de vidro com 1,8mL Descrição: "Articaïne 4% com vasoconstritor epinefrina 1:100.000. Anestésico local injetável, cada mL contém 40mg de Cloridrato de Articaïne (72mg/cápsula), 10 microgramas de epinefrina (18µg/cápsula), também conhecida como adrenalina, isento de metilparabeno, envasado em tubete de vidro com 1,8mL e êmbolo silicizado. Cada tubete é envolvido por um rotulo de segurança, que protege a cavidade oral em caso de quebra e que contém todas as especificações sobre o anestésico. O produto é embalado em blisters lacrados com 10 tubetes cada. Apresentação: caixas com 50 tubetes. Padrão DFL OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE." QUANT: 61 MARCA: ARTICAINE-FABRICANTE: DFL MODELO: tubete de vidro com 1,8mL PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA DO PRODUTO: DE ACORDO COM PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE DA PROPOSTA: 180 DIAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SILVA PINTO, 49	(21) 2548-8012	paralegal@missoescontabilidades.com.br

Preço ((Compras Net)) 6:

171,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: articaïne; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia  
| 17ª Brigada de Infantaria de Selva | Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS

Data: 29/05/2023 11:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Articaïne Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Composição: Associada Com  
Epinefrina, Concentração: 4% + 1/100.000

Item: 28

Quantidade: 60

Código N°Pregão:42023 / UASG:160002

Unidade: Tubete 1,80 ML

Referência:

Ata: Link Ata

UASG: 160002

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:160002

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 171,92			
* VENCEDOR *	ODONTOLOGICOS EIRELI				
Marca: DFL Fabricante: DFL Modelo: DFL Descrição: ARTICAÍNA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO 4% + 1/100.000, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225	ELTON / JULIANA	(43) 3376-6360	licitacoes@licitacoes.londrina.br

Preço ((Compras Net)) 7:

192,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: articaïne; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

Data: 06/07/2023 09:00

Descrição: Articaïne Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Composição: Associada Com  
Epinefrina, Concentração: 4% + 1/100.000

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 28

Código N°Pregão:272023 / UASG:980277

Quantidade: 60

Referência:

Unidade: Tubete 1,80 ML

UASG: 980277

Ata: Link Ata

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:980277

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.308.583/0001-55	RIBEIRO COMERCIO E REPRESENTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 192,69		
* VENCEDOR *				
Marca: DFL Fabricante: DFL Modelo: DFL Descrição: Articaïne Forma Farmacêutica: Solução Injetável, Composição: Associada Com Epinefrina, Concentração: 4% + 1/100.000				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AV DJALMA BATISTA, 98	(92) 8414-5402	ribeirosouzaimpostos@gmail.com





Preço Estimado: R\$ 10,97 (un)

Percentual

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,97

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PEDRA POMES EXTRA FINA UNIDADE Embalagem com 100g	

Preço ((Compras Net)) 1:

4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: pedra pomes; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL

Data: 14/06/2023 10:00

Descrição: Pedra - Pomes Material: Rocha Magnética, Cor: Branca, Aspecto Físico: Pó,  
Aplicação: Limpeza Dental, Uso: Odontológico, Características Adicionais:  
Extrafino

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 29

Quantidade: 10

Código N°Pregão:100092023 / UASG:982791

Unidade: Frasco 100 G

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 982791

Identificação: N°Pregão:100092023 /

UASG:982791

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	R\$ 4,99
--------------------	-------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: IODONTOSUL

Fabricante: IODONTOSUL

Modelo: IODONTOSUL

Descrição: 7898936467577 - PEDRA POMES 100G IODONTOSUL - PEDRA POMES 100G EXTRA FINA M-IODONTOSUL F-IODONTOSUL P-NAC RMS 804420200 08IFINAL

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

RERE, 34

(31) 3363-3598

dental-maria@ig.com.br

Preço ((Domínio Amplo)) 2:

10,49

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 52

Data: 17/08/2023 09:14

Produto: Pedra Pomes Extra Fina - Maquirá

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 29

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Compras Net)) 3:

10,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: pedra pomes; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
| Hospital Universitário de Brasília

Data: 17/04/2023 10:00

Descrição: Material: Rocha Magnética, Aspecto Físico: Pó, Uso: Odontológico, Aplicação:  
Limpeza Dental, Cor: Branca, Características Adicionais: Extrafino,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 29

Quantidade: 500

Código N°Pregão:152023 / UASG:155009

Unidade: Frasco 100,00 G

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 155009

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:155009

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

33.498.171/0001-41	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,71
--------------------	--	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: LYSANDA

Fabricante: LYSANDA

Modelo: PACOTE

Descrição: PEDRA POMES FINA PARA ACABAMENTO DE PRÓTESE - EMBALAGEM DE 100G.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

TR SIA TRECHO 04 LOTE 2000 BLOCO F SALA 201, S/N

Felipe

(61) 3033-4174

saudedf@uol.com.br



Preço ((Compras Net)) 4:

11,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: pedra pomes; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Data: 24/05/2023 10:00

Descrição: Pasta Profilática Composição Básica: Pedra Pomes, Composição: Lauril Sulfato De Sódio

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 29

Código N°Pregão:142023 / UASG:925892

Quantidade: 4

Referência:

Unidade: Bisnaga 90 G

UASG: 925892

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:925892

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.384.022/0001-06 MACRO PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 11,25

\* VENCEDOR \*

Marca: allplan

Fabricante: allplan

Modelo: Pasta profilática com flúor I. Bisnaga com 90 gr.

Descrição: Pasta profilática com flúor I. Bisnaga com 90 gramas."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q ARNE 41 AVENIDA LO 12, SN	Tereza Tayna	(63) 9101-5518	contato@empresamacro.com

Preço ((Compras Net)) 5:

13,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: pedra pomes; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | Base Aérea de Fortaleza

Data: 28/04/2023 10:00

Descrição: Material: Rocha Magnética, Aspecto Físico: Pó, Uso: Odontológico, Aplicação: Limpeza Dental, Cor: Branca, Características Adicionais: Extrafino,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 29

Código N°Pregão:42023 / UASG:120014

Quantidade: 30

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 120014

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:120014

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

67.403.154/0001-03 A. M. MOLITERNO EIRELI R\$ 13,50

\* VENCEDOR \*

Marca: ASFER FINA

Fabricante: ASFER

Modelo: NAC

Descrição: "PEDRA - POMES, MATERIAL:ROCHA MAGNÉTICA, COR:BRANCA, ASPECTO FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL, USO:ODONTOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRAFINO"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Caraguatatuba	AV AMAZONAS, 320	Alexandre	(12) 3882-4363	dentallitoranea@uol.com.br

Preço ((Domínio Amplo)) 6:

14,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 53

Data: 17/08/2023 09:15

Produto: Pedra pomes extra fina 100gr - maquirá

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 29

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%252bwIMNelpIIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%252bwIMNelpIIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 30: PELÍCULA RADIOGRÁFICA CAIXA COM 150 UNIDADES

188

Preço Estimado: R\$ 205,21 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 205,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,21

Quantidade	Descrição	Observação
200 caixa	PELÍCULA RADIOGRÁFICA CAIXA COM 150 UNIDADES	

Preço ((Compras Net)) 1:

186,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: pelicula radiografica; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 11/04/2023 09:00

Descrição: FILME DENTAL PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL PARA ADULTO, 31X41 MM, COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL ACONDICIONADO EM CX COM 150 PELÍCULAS. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 30

Quantidade: 150

Código N°Pregão:62023 / UASG:462406

Unidade: Unidade

Referência:

Ata: Link Ata

UASG: 462406

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:462406

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.205.945/0001-04 ODONTOMED T/A LTDA R\$ 186,25

\* VENCEDOR \*

Marca: CARESTREAM

Fabricante: CARESTREAM

Modelo: E-SPEED

Descrição: Filme p/ RX periapical, adulto, comprimento 4cm e largura 3cm, com velocidade intermediária (E-Speed), na cor azul. Caixa c/ 150 películas, E, tipo kodak. Filme Radiológico 3 x 4; Indicado para tomadas radiográficas intra-orais (filme 3x4cm), processamento manual ou automático. Validade: 2 anos após sua fabricação. Registro Anvisa: 80378750061

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

AV RAJA GABAGLIA, 4859

(31) 3244-3100/ (31) 3244-3101

senhas@previsa.com.br

Preço ((Dominio Amplo)) 2:

189,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 54

Data: 17/08/2023 13:18

Produto: Filme Radiográfico Adulto Periapical E-Speed - Carestream

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 30

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Outros Entes Públicos)) 3:

190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: pelicula radiografica; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SENAC / (2) SENAC COMPRAS

Data: 03/04/2023 13:30

Descrição: FILME RADIOGRÁFICO ADULTO PERIAPICAL caixa c/150 películas. CARESTREAM DENTAL

Modalidade: Pregão

Item: 30

Código N°Licitação:989957

Quantidade: 50

Referência:

Ata: Link Ata

Identificação: N°Licitação:989957

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.205.945/0001-04 ODONTOMED T/A LTDA R\$ 190,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Filme p/ RX periapical, adulto, comprimento 4cm e largura 3cm, com velocidade intermediária (E-Speed), na cor azul. Caixa c/ 150 películas, E, tipo kodak. Filme Radiológico 3 x 4; Indicado para tomadas radiográficas intra-orais (filme 3x4cm), processamento manual ou automático. Validade: 2 anos após sua fabricação. Registro Anvisa: 80378750061 Marca: CARESTREAM Modelo: E-SPEED Fabricante: CARESTREAM

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

AV RAJA GABAGLIA, 4859

(31) 3244-3100/ (31) 3244-3101

senhas@previsa.com.br



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%2bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%252bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>



Preço ((Domínio Amplo)) 4:

210,81

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 55

Data: 17/08/2023 13:18

Produto: Filme Radiográfico Adulto Periapical E-Speed - Carestream

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 30

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Preço ((Domínio Amplo)) 5:

249,00

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 56

Data: 17/08/2023 13:25

Produto: Filme Intraoral E-Speed com 150 Unidades - Carestream

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Item: 30

Telefone: 0800-038-0541

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)



Item 31: PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL IP-01 CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 235,23 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 255,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,23

Quantidade	Descrição	Observação
100 caixa	PELÍCULA RADIOGRÁFICA INFANTIL IP-01 CAIXA COM 100 UNIDADES	-

Preço ((Compras Net)) 1: 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: filme radiografico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Secretaria Geral da Marinha | Diretoria de Abastecimento | Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro  
 Data: 13/03/2023 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: FILME RADIOGRAFICO ODONTOLOGICO INFANTIL TAMANHO 2X3 CM, COMPOSICAO POLIESTER COM EMULSAO FOTSENSIVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, VELOCIDADE F - REVESTIMENTO DE PELÍCULA EM COR LILAS  
 Item: 31  
 Quantidade: 40  
 Unidade: CAIXA 100,00 UN

Código N°Pregão:892022 / UASG:771300

Referência:

UASG: 771300

Ata: [Link Ata](#)  
 Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:771300

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.205.945/0001-04	ODONTOMED T/A LTDA	R\$ 220,00
--------------------	--------------------	------------

\* VENCEDOR \*

Marca: CARESTREAM

Fabricante: CARESTREAM

Modelo: IP-01 INFANTIL

Descrição: Filme radiográfico periapical infantil (22x35mm), compatível com processamento manual, caixa com 100 unidades - Filme Insight Infantil Periapical \* Cor Roxa. Alta velocidade F \* Validade: 2 anos após sua fabricação. Caixa contendo 100 unidades. Registro Anvisa: 80378750061

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV RAJA GABAGLIA, 4859	(31) 3244-3100/ (31) 3244-3101	senhas@previsa.com.br

Preço ((Compras Net)) 2: 242,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: filme radiografico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO  
 Data: 11/04/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: FILME DENTAL PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL, COMPATÍVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 100 PELÍCULAS, 22X35 MM. VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA  
 Item: 31  
 Quantidade: 20  
 Unidade: Unidade

Código N°Pregão:62023 / UASG:462406

Referência:

UASG: 462406

Ata: [Link Ata](#)  
 Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:462406

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

27.205.945/0001-04	ODONTOMED T/A LTDA	R\$ 242,50
--------------------	--------------------	------------

\* VENCEDOR \*

Marca: CARESTREAM

Fabricante: CARESTREAM

Modelo: IP-01 INFANTIL

Descrição: Filme radiográfico periapical infantil (22x35mm), compatível com processamento manual, caixa com 100 unidades - Filme Insight Infantil Periapical \* Cor Roxa. Alta velocidade F \* Validade: 2 anos após sua fabricação. Caixa contendo 100 unidades. Registro Anvisa: 80378750061

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV RAJA GABAGLIA, 4859	(31) 3244-3100/ (31) 3244-3101	senhas@previsa.com.br

Preço ((Domínio Amplo)) 3: 250,00

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 59

Data: 17/08/2023 13:23



Produto: Filme Radiográfico Agfa Dentus E-speed - Kulzer  
CNPJ: 15.436.940/0001-03  
Telefone: 0800-038-0541  
Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)

Modalidade: Domínio Amplo  
Item: 31

Preço ((Domínio Amplo)) 4:

258,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 57

Data: 17/08/2023 13:20

Produto: Filme Radiográfico Insight Infantil IP-01 Periapical - Carestream

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 31

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Outros Entes Públicos)) 5:

260,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: filme radiográfico; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SENAC / (2) SENAC COMPRAS

Data: 03/04/2023 13:30

Descrição: FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL PERIAPICAL - Odontológico com 100 películas - CARESTREAM DENTAL

Modalidade: Pregão

Código N°Licitação:989957

Item: 31

Referência:

Quantidade: 50

Ata: Link Ata

Identificação: N°Licitação:989957

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.205.945/0001-04 ODONTOMED T/A LTDA

R\$ 260,00

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Filme radiográfico periapical infantil (22x35mm), compatível com processamento manual, caixa com 100 unidades - Filme Insight Infantil Periapical \* Cor Roxa. Alta velocidade F \* Validade: 2 anos após sua fabricação. Caixa contendo 100 unidades. Registro Anvisa: 80378750061 Marca: CARESTREAM Modelo: INFANTIL IP-01 Fabricante: CARESTREAM

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Belo Horizonte

AV RAJA GABAGLIA, 4859

(31) 3244-3100/ (31) 3244-3101

senhas@previsa.com.br

Preço ((Domínio Amplo)) 6:

299,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 58

Data: 17/08/2023 13:22

Produto: Filme Radiográfico Insight Infantil IP-01 Periapical - Carestream

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 31

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)



Preço Estimado: R\$ 20,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,24

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacote	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL Dimensões: 32cm x 47cm. Cor branca. Embalagem com 100 unidades	

Preço ((Compras Net)) 1:

15,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: babador descartavel; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

Data: 26/06/2023 09:00

Descrição: Babador Material: Papel E Plástico , Comprimento: 46 CM, Largura: 33,5 CM,  
Características Adicionais: 2 Camadas De Papel, 1 Camada De Plástico,  
Resisten , Tipo Uso: Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 32

Quantidade: 12

Código N°Pregão:52023 / UASG:389233

Unidade: Pacote 100,00 UN

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 389233

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:389233

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

65.122.590/0001-70	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 15,35
--------------------	----------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: BIODINAMICA

Fabricante: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Descrição: Babador Material: Papel E Plástico , Comprimento: 46 CM, Largura: 33,5 CM, Características Adicionais: 2 Camadas De Papel, 1 Camada De Plástico  
Resisten , Tipo Uso: Descartável

Estado:

Cidade:

Endereço:

MG

Timóteo

R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35

Preço ((Compras Net)) 2:

16,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: babador descartavel; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste |  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | Hospital Militar de Área de Recife

Data: 12/06/2023 09:00

Descrição: Material: Papel Absorvente E Plástico, Comprimento: 33 CM, Cor: Branca,  
Largura: 48 CM, Características Adicionais: 2 Camadas Papel/1 Camada  
Plástico, Tipo Uso: Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 32

Quantidade: 100

Código N°Pregão:352022 / UASG:160199

Unidade: Pacote 100,00 UN

Referência:

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 160199

Identificação: N°Pregão:352022 / UASG:160199

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

67.403.154/0001-03	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 16,83
--------------------	------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

Marca: HOSPFLEX

Fabricante: HOSPFLEX

Modelo: NAC

Descrição: Babador odontológico descartável impermeável e absorvente com duas camadas na cor branca, laminado em polietileno sem fita adesiva. Pacote com 100 unds. Dimensão: 32x47cm. Padrão: Biodinâmica OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

SP

Caraguatatuba

AV AMAZONAS, 320

Alexandre

(12) 3882-4363

dentallitoranea@uol.com.br

Preço ((Compras Net)) 3:

18,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: babador descartavel; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Data: 20/06/2023 11:32



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%2bwiMNeplIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DTI%252bwiMNeplIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: Material: Papel E Plástico, Comprimento: 46 CM, Largura: 33,5 CM,  
Características Adicionais: 2 Camadas De Papel, 1 Camada De Plástico,  
Resisten. Tipo Uso: Descartável,

Código N°Pregão:162023 / UASG:983503

Referência:

UASG: 983503

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 32

Quantidade: 65

Unidade: Caixa 100,00 UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:983503

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.961.969/0001-88 PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E R\$ 18,20  
\* VENCEDOR \* ODONTOLOGICOS LTDA

Marca: BIODINAMICA  
Fabricante: BIODINAMICA  
Modelo: 3CAMADAS

Descrição: 15 BABADOR DESCARTÁVEL,POSSUI TRÊS CAMADAS: 1DE PLÁSTICO E 2 DE PAPEL, NÃO ESTÉRIL, DIMENSÕES: 33,5CM X 46CM PACOTE C/100 U  
NIDADES 65 R\$ 25,00 R\$ 1.690,00 BIODINAMICA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Simões Filho	V URBANA, SN	Shirlane	(71) 99926-2824	procimed@gmail.com

Preço ((Domínio Amplo)) 4: 19,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 61

Data: 17/08/2023 13:40

Produto: Babador Descartável Odontológico Impermeável Branco com 100 UN - SSPlus

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 32

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Preço ((Domínio Amplo)) 5: 21,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 60

Data: 17/08/2023 13:39

Produto: Babador Impermeável - Biodinâmica

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 32

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Domínio Amplo)) 6: 29,19

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 62

Data: 17/08/2023 13:41

Produto: Babador Descartável Misto com 100 UN - Best Care

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Item: 32

Telefone: 0800-038-0541

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)



Item 33: SUGADOR PLASTICO DESCARTAVEL EMBALAGEM COM 40 UNIDADES

19/

Preço Estimado: R\$ 8,20 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 8,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacote	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	

Preço ((Compras Net)) 1: 6,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: sugador descartavel; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ Data: 26/06/2023 10:00  
 Descrição: Sugador Material: Pvc , Tipo: Saliva , Características Adicionais: C/ Arame , Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades , Tipo Uso: Estéril, Descartável Item: 33  
 Código N°Pregão:1342023 / UASG:927152 Quantidade: 7.200  
 Referência: Unidade: Unidade  
 UASG: 927152 Ata: [Link Ata](#)  
 Identificação: N°Pregão:1342023 / UASG:927152

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.159.008/0001-02	MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR	R\$ 6,30
* VENCEDOR *	EIRELI	
Marca: ssplus Fabricante: sswHITE Modelo: UNIDADE Descrição: SUGADOR PARA SALIVA DESCARTÁVEL SUGADOR, MATERIAL: PVC, TIPO: SALIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C, ARAME, APRESENTAÇÃO: PACOTE C, 40 UNIDADES, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. REFERÊNCIAS: SSPLUS, SUGPLUS, ALLPRIME OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE E OU SUPERIOR.		
Estado: RJ	Cidade: Teresópolis	Endereço: RUA TENENTE LUIZ MEIRELLES, 1544
		Telefone: (21) 2643-1883

Preço ((Compras Net)) 2: 7,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: sugador descartavel; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | Hospital de Guarnição de Florianópolis Data: 06/07/2023 09:00  
 Descrição: Sugador Material: Pvc , Tipo: Saliva , Características Adicionais: C/ Arame , Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades , Tipo Uso: Estéril, Descartável Item: 33  
 Código N°Pregão:102023 / UASG:160445 Quantidade: 180  
 Referência: Unidade: Unidade  
 UASG: 160445 Ata: [Link Ata](#)  
 Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:160445

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,56
* VENCEDOR *		
Marca: SS PLUS Fabricante: SS PLUS Modelo: SS PLUS Descrição: Sugador - Sugador Material: Pvc , Tipo: Saliva , Características Adicionais: C/ Arame , Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades , Tipo Uso: Estéril, Descartável		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
		Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE
		Telefone: (46) 3524-5307
		Email: odontomedifb@hotmail.com

Preço ((Domínio Amplo)) 3: 7,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 64 Data: 17/08/2023 14:26  
 Produto: Sugador Odontológico Descartável - SSPlus Modalidade: Domínio Amplo



Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Compras Net)) 4:

8,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: sugador descartavel; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG

Data: 07/07/2023 09:00

Descrição: Sugador Material: Pvc, Tipo: Saliva, Características Adicionais: C/ Arame, Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades, Tipo Uso: Estéril, Descartável

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 33

Código N°Pregão:142023 / UASG:985021

Quantidade: 100

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 985021

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:985021

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.082.076/0001-74 * VENCEDOR *	ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 8,05
Marca: MAXCLEAN Fabricante: MAXCLEAN Modelo: MAXCLEAN Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL COLORIDO 40UND		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R BARAO DO CERRO AZUL, 42
	Nome de Contato: LUCAS	Telefone: (43) 3376-6380
	Email: absolutasaude@licitacoes.londrina.br	

Preço ((Compras Net)) 5:

8,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: sugador descartavel; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Data: 03/07/2023 09:00

Descrição: Material: Pvc, Tipo: Saliva, Características Adicionais: C/ Arame, Apresentação: Pacote C/ 40 Unidades, Tipo Uso: Estéril, Descartável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 33

Código N°Pregão:492022 / UASG:153103

Quantidade: 400

Referência:

Unidade: Unidade

UASG: 153103

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:492022 / UASG:153103

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
67.403.154/0001-03 * VENCEDOR *	A. M. MOLITERNO EIRELI	R\$ 8,87
Marca: MAXCLEAN Fabricante: QLB Modelo: NAC Descrição: SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL "Tudo transparente e ponteira colorida, feito com um material plástico transparente resistente e atóxico, com um arame em aço no interior para dar mais flexibilidade no manuseio do profissional, descartável. (UNIDADE = Pacote com 40 unidades.) Similar ou superior a NOVA DEL. Registro na ANVISA. CATMAT: 406292 CATMAT/CATSER:406292"		
Estado: SP	Cidade: Caraguatatuba	Endereço: AV AMAZONAS, 320
	Nome de Contato: Alexandre	Telefone: (12) 3882-4363
	Email: dentallitoranea@uol.com.br	

Preço ((Domínio Amplo)) 6:

10,41

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 63

Data: 17/08/2023 14:25

Produto: Sugador Descartável Colorido com 40 UN - SSPlus

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 15.436.940/0001-03

Item: 33

Telefone: 0800-038-0541

Site: Amazon (<https://www.amazon.com.br/>)

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TRICRESOL FORMALINA UNIDADE Frasco com 10ml	

Preço ((Compras Net)) 1:

5,80

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: tricresol formalina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO

Data: 11/04/2023 09:00

Descrição: TRICRESOL FORMALINA 10ML PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR, COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL, COMPOSTOS FENÓLICOS, EM FRASCOS CO 20 ML APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÃO PARA ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 34

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código N°Pregão:62023 / UASG:462406

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:462406

Refêrencia:

UASG: 462406

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS	R\$ 5,80
--------------------	--	----------

\* VENCEDOR \* ODONTOLOGICOS EIRELI

Marca: BIODINAMICA

Fabricante: BIODINAMICA

Modelo: BIODINAMICA

Descrição: TRICRESOL FORMALINA 10ML PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR, COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL, COMPOSTOS FENÓLICOS, EM FRASCOS CO 20 ML APROXIMADAMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, RECOMENDAÇÃO PARA ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225	ELTON / JULIANA	(43) 3376-6360	licitacoes@licitacoes.londrina.br

Preço ((Compras Net)) 2:

6,30

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: tricresol formalina; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

Data: 31/01/2023 09:30

Descrição: TRICRESOL FORMALINA - FRS 10ML

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:62023 / UASG:980005

Item: 34

UASG: 980005

Quantidade: 65

Unidade: UNIDADE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:980005

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

38.460.625/0001-09	JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 6,30
--------------------	------------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: TRICRESOL FORMALINA - FRS 10ML

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Cacoal	R MONTEIRO LOBATO, 1415	(69) 9287-4191	topmllicitacao@gmail.com

Preço ((Domínio Ampio)) 3:

7,99

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 66

Data: 17/08/2023 14:29



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSIZkNLF6hzq7DTI%2bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSIZkNLF6hzq7DTI%252bwIMNelpIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d

89 / 189



Produto: Tricresol Formalina - Biodinâmica

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Modalidade: Domínio Amplo

Item: 34

Preço ((Domínio Amplo)) 4:

11,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 65

Data: 17/08/2023 14:28

Produto: Tricresol Formalina - Biodinâmica

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 34

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)



Preço Estimado: R\$ 1,86 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,86

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ESCOVA ROBINSON RETA CA BRANCA	

Preço ((Compras Net)) 1:

1,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: escova robinson; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS

Data: 27/02/2023 09:00

Descrição: ESCOVA DE ROBINSON, RETA, PONTA TAÇA, A OU CÔNICA (A COMBINAR COM O FORNECEDOR), CERDAS BRANCAS E MACIAS, PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO. APLICAC, A~O PROFILAXIA DENTÁRIA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 35

Quantidade: 3.912

Unidade: UNIDADE 0,00

Código N°Pregão:262023 / UASG:120195

Ata: [Link Ata](#)

Referência:

UASG: 120195

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:120195

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

02.482.141/0001-13	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	R\$ 1,28
--------------------	---	----------

\*VENCEDOR\*

Marca: MICRODONT

Fabricante: MICRODONT

Modelo: MICRODONT

Descrição: ESCOVA DE ROBINSON, RETA, PONTA TAÇA OU CÔNICA (A COMBINAR COM O FORNECEDOR), CERDAS BRANCAS E MACIAS, PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO. APLICAÇÃO PROFILAXIA DENTÁRIA.

Estado: Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RJ

Rio de Janeiro

R CARDOSO DE MORAIS, 145

Fatima

(21) 2573-5541

vendas@dentalbonsucesso.com.br

Preço ((Compras Net)) 2:

1,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 19/04/2023 à 17/08/2023; Palavra Chave: escova robson; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria

Data: 19/05/2023 09:00

Descrição: Tipo Ponta: Taça, Uso: Contra-Ângulo, Cor: Branca,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:492023 / UASG:153164

Item: 35

UASG: 153164

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:492023 / UASG:153164

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,55
--------------------	---	----------

\*VENCEDOR\*

Marca: MK LIFE

Fabricante: MK LIFE

Modelo: MK LIFE

Descrição: Escova de Robinson para contra-ângulo - Reta Branca - Embalada individualmente em blister lacrado REGISTRO DA ANVISA

Estado: Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

RS

Porto Alegre

R DOUTOR FLORES, 262

Marcos Luiz da Silva

(51) 3224-4780

dentalmeds@dentalmeds.com.br

Preço ((Domínio Amplo)) 3:

1,81

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 68

Data: 17/08/2023 14:40

Produto: Escova Robson Mini CA Plana Branca - Preven

Modalidade: Domínio Amplo



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzzq7DTI%2bwIMNelpIIIG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzzq7DTI%252bwIMNelpIIIG8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 35

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Preço ((Domínio Amplo)) 4:

2,79

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 67

Data: 17/08/2023 14:39

Produto: Escova Robinson Reta CA - Preven

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 35

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)



Item 36: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% GALÃO 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 34,97 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,97

Quantidade	Descrição	Observação
200 Galões	HIPOCLORITO DE SODIO 1% GALÃO 5 LITROS	

Preço ((Compras Net)) 1: 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 24/04/2023 à 22/08/2023; Palavra Chave: cloro ativo 1%; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 13/04/2023 08:30

Descrição: Aspecto Físico: Solução Aquosa, Concentração: Teor 1% De Cloro Ativo,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Código Referência: N°Pregão:172023 / UASG:454524

Item: 36

UASG: 454524

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:454524

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

73.318.693/0001-39 V.P. - MEDICAMENTOS - EIRELI R\$ 10,00

\* VENCEDOR \*

Marca: CICLO FARMA

Fabricante: CICLO FARMA

Modelo: HIPOCLORITO 1%

Descrição: HIPOCLORITO 1%

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Ivaiporã	RUA SETE DE SETEMBRO, 270	(43) 3356-2008 / (43) 3356-2008 / (43) 3356-2008	ra.fiorj@seroomtel.com.br

Preço ((Domínio Amplo)) 2: 44,90

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 70

Data: 17/08/2023 14:56

Produto: Hipoclorito de sódio 1% 1 litro - Start

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Item: 36

Telefone: 0800 773 3838

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Preço ((Domínio Amplo)) 3: 50,00

Filtros Utilizados:

Descrição: Anexo 69

Data: 17/08/2023 14:55

Produto: Desinfetante Cloro Rio 1% - Rioquímica

Modalidade: Domínio Amplo

CNPJ: 14.190.675/0002-36

Item: 36

Telefone: (47) 2123-9000

Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)



Preço Estimado: R\$ 5,43 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,43

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. UNIDADE Embalagem com 10g	

## Preço ((Compras Net)) 1:

3,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 24/04/2023 à 22/08/2023; Palavra Chave: hidroxido calcio PA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Secretaria Geral da  
Marinha | Diretoria de Abastecimento | Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Data: 13/03/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 37

Quantidade: 192

Unidade: FRASCO 10,00 G

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA FC C/ 10 GR

Código N°Pregão:892022 / UASG:771300

Referência:

UASG: 771300

Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:771300

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

31.890.783/0001-50	RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO-HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,67
--------------------	--	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo: MAQUIRA

Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA FC C/ 10 GR

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R MEDINA, 164	ROGERIO	(21) 2591-1535	riomeier@riomeir.com.br

## Preço ((Compras Net)) 2:

3,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 24/04/2023 à 22/08/2023; Palavra Chave: hidroxido calcio; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ

Data: 04/05/2023 10:00

Descrição: Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Aspecto Físico: Pó

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 37

Código Referência: N°Pregão:962023 / UASG:927152

Quantidade: 54

Unidade: Frasco 10,00 G

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 927152

Identificação: N°Pregão:962023 / UASG:927152

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

43.750.369/0001-24	R & C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,81
--------------------	--	----------

\* VENCEDOR \*

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo: HIDRÓXIDO

Descrição: Hidróxido De Cálcio - Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Aspecto Físico: Pó

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Macaé	R DOUTOR LUIZ BELEGARD, 68	(22) 9993-9319	gr_azevedo1@yahoo.com.br

## Preço ((Compras Net)) 3:

4,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 24/04/2023 à 22/08/2023; Palavra Chave: hidroxido calcio; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria

Data: 19/05/2023 09:00

Descrição: Tipo: Cimento, Aspecto Físico: Pasta, Características Adicionais:  
Fotopolimerizável,

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 37



Relatório gerado no dia 24/08/2023 14:21:36 (IP: 177.154.164.194)

Código Validação: bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DT1%2bwIMNelp!IG8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=bs10PjjhERMh5qQPSfZkNLF6hzq7DT1%252bwIMNelp!IG8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Código NºPregão:492023 / UASG:153164  
Referência:  
UASG: 153164

Quantidade: 35  
Unidade: Frasco 10,00 G  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: NºPregão:492023 / UASG:153164

195

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
09.222.369/0001-13	DENTAL MARIA LTDA	RS 4,28		
* VENCEDOR *				
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA Descrição: 0101027001 - HID CALC PA 10G MAQUIRA - HIDROXIDO DE CALCIO P.A PARA MEDICACAO INTRACANAL, PRINCIPIO ATIVO PARA PASTA OBTURADORA E CAPEAMENTO PULPAR; ESTIMULA A FORMACAO DE DENTINA REPARADORA, PROTEGE O TECIDO PULPAR; 1 FRASCO COM 10G M - HIDROXIDO DE CALCIO P.A F - MAQUIRA P - NAC RMS: 80322400101 VALIDADE DO REGISTRO: 17/05/2027 CLASSE DE RISCO: IV/FINAL				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R.ERE, 34	Telefone: (31) 3363-3598	Email: dental-maria@fg.com.br

Preço ((Compras Net)) 4: 5,00  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 24/04/2023 à 22/08/2023; Palavra Chave: hidróxido cálcio; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor: -  
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES Data: 06/07/2023 09:00  
Descrição: Hidróxido De Cálcio Uso Odontológico Aspecto Físico: Pó Modalidade: Pregão Eletrônico  
Código Referência: NºPregão:272023 / UASG:980277 Item: 37  
UASG: 980277 Quantidade: 60  
Unidade: Unidade  
Ata: [Link Ata](#)  
Identificação: NºPregão:272023 / UASG:980277

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
28.463.625/0001-09	TD MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	RS 5,00		
* VENCEDOR *				
Marca: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA Modelo: MATERIAL Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10g Material: Hidroxido de calcio P.A 10g. Indicação: Indicado como medicação curativa intracanal e solução para irrigação de canais radiculares. É considerado excelente para estimular a formação de dentina reparadora, aumentando sua espessura e proporcionando maior proteção ao tecido pulpar. Apresentação: Hidróxido de cálcio P.A 10g. O produto deverá ser acondicionado em embalagem original, com nome do responsável técnico, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Produto de 1ª qualidade. Validade: serão recebidos somente produtos com validade nunca inferior 12 (doze) meses ou 50% (cinquenta por cento) do descrito na embalagem do produto, apurado entre o prazo de fabricação e o prazo final de validade, prevalecendo o maior prazo, contado a partir da entrega no Almoxarifado. Regras para recebimento: Produto sujeito a verificação no ato da entrega.				
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: TV WALTER PINTO, 318	Telefone: (92) 9210-8895	Email: representacoes.tf@hotmail.com

Preço ((Domínio Amplo)) 5: 7,19

Filtros Utilizados:  
Descrição: Anexo 71 Data: 22/08/2023 09:59  
Produto: Hidróxido de Cálcio P.A. - Biodinâmica Modalidade: Domínio Amplo  
CNPJ: 14.190.675/0002-36 Item: 37  
Telefone: (47) 2123-9000  
Site: Dental Cremer (<https://www.dentalcremer.com.br/>)

Preço ((Domínio Amplo)) 6: 8,65

Filtros Utilizados:  
Descrição: Anexo 72 Data: 22/08/2023 10:00  
Produto: Hidróxido de Cálcio P.A. - biodinâmica Modalidade: Domínio Amplo  
CNPJ: 47.960.950/1088-36 Item: 37  
Telefone: 0800 773 3838



